
REPÚBLICA DE COLOMBIA 

• 
MINISTERIO DE TRANSPORTE 

Co,NN /"1 °066;. RESOLU I o. U .. , ·· '1 DE 2012 

"Por la cual se autoriza la Unión Temporal celebrada entre las empresas de 
Servicio público de transporte de pasajeros por carretera Cooperativa de 
Transportadores Flota Norte Ltda. "Coflonorte", Autoboy S.A., y Flota Sugamuxi 
S.A. 

EL SUBDIRECTOR DE TRANSPORTE 

En ejercicio de sus facu ltades legales, en especia l las conferidas · por los 
decretos 171 de 2001 y 087 de 2011, y 

CONSIDERANDO 

Que por ley 105 de 2003, corresponde al estado, la planeación , el control, la 
regulación y la vigilancia del transporte y de las actividades a él vinculadas. 

Que dentro de los principios de transporte público la misma ley consagra que el 
transporte es una industria encaminada a garantizar la movil ización de personas 
o cosas por medio de vehículos apropiados a cada una de las infraestructuras 
del sector, en condiciones de libertad de acceso, calidad y seguridad de los 
usuarios. 

Que por mandato del Decreto 171 de 2001, el Ministerio de Transporte por 
intermedio de la Dirección General de Transporte y Tránsito Automotor, 
autorizará convenios de colaboración empres:.i ria · b.ajo las figuras del consorcio, 
unión temporal o asociación entre empresas habilitadas, encaminados a la 
racionalización del uso del equipo automotor, procurando una mejor, eficiente, 
cómoda y segura prestación del Servicio. 

Que mediante Resolución 01018 .del 20 de marzo de 2009, se reglamentó el 
artículo 42 del decreto 171 en lo relacionado a Consorcios y Uniones Temporales , 
entre las empresas de Servicio público de transporte de pasajeros por carretera y 
fija las condiciones para su autorización . 

Que mediante Resolución 208 del 15 de octubre de 1999, expedida por la 
Dirección Territoria l Boyacá, le fue otorgada habilitación, a la empresa 
Cooperativa de Transportadores Flota Norte Ltda . "Coflonorte". 

~-------------------------------.1'--,-''---Joí-' 



.• 

RESOLUCIÓN No. OC,0664 DE 2012 2 ij. /¡,J ; ,. t , "' . r.., . 
t,. . ff/ ' f• H i·' /, ,,, /, \ 1 (] !r;·') . flr".1 .,.-~ t' .~ .• u !¡ . ti i 

, ~f'. , • Mj-:-;. ~/ H f \l ... 

-· - a l~\_;;,,'ú"1 °< (1 li L::.J 

"Por la cual se autoriza la Unión Temporal celebrada entre las empresas de 
Servicio público de transporte de pasajeros por carretera Cooperativa de 
Transportadores Flota Norte Ltda. "Coflonorte", Autoboy S.A. y Flota Sugamuxi 
S.A. 

2. 

Que mediante Resolución 4900 del 28 de septiembre de 2001, expedida por la 
Dirección Territorial Cundinamarca, le fue otorgada habilitación, a la empresa 
Autoboy S.A. 

Que mediante Resolución 216 del 17 de mayo de 2002, expedida por la 
Dirección Territorial Boyacá, le fue otorgada !,abilitación a la empresa Flota 
Sugamuxi S.A. · 

Que mediante radicados 2011321092991-2 del 28 de diciembre de 2011 y 
2012321007000-2 del 1 de febrero de 2012, las empresas Cooperativa de 
Transportadores Flota Norte Ltda. "Coflonorte", AÚtoboy S.A. y Flota Sugamuxi 
S.A., solicitaron a este despacho autorización de la Unión Temporal suscrita ante 
Notario, con el objeto de prestar el Servicio de transporte intermunicipal ele 
pasajeros conjuntamente en las rutas legalmente autorizadas a estas empresas 

Que las empresas sol icitantes de la Unión Temporal, poseen las sigu ientes rutas 
y horarios, debidamente autorizadas por el extinto INTRA y Ministerio de 
Transporte , así: 

COOPERATIVA DE TRANSPORTADORES FLOTA NORTE Ltda. "Coflonorte" 
Bogotá - Aquitania y Viceversa, Bogotá - Chita y Viceversa, Bogotá -
Gámeza y Viceversa, Bogotá - Guicán (vía Capitaneja) y Viceversa, Bogotá -
Guicán (vía La Uvita) y Viceversa, Bogotá - La Niata y Viceversa, Bogotá -

La Uvita y Viceversa, Bogotá - Maní y Viceversa, Bogotá - Mangua y 
Viceversa, Bogotá - Monguí y Viceversa, Bogotá - San Mateo y Viceversa, 
Bogotá - Santa Rosa y Viceversa, Bogotá - Sogamoso y Viceversa, Bogotá 
- Yopal y Viceversa (Via Sogamoso), Bogotá - Ráquira (vía Samacá) y 
Viceversa, Bogotá - Ráquira (vía Tunja) y Viceversa, Bogotá - La Candelaria 
(vía Tunja) y Viceversa, Bogotá - Sotaquirá y Viceversa, Tunja - Villa De 

Leyva (vía Cucaita) y Viceversa, Chiquinquirá - Sogamoso y Viceversa, 
Duitama - Floresta y Viceversa, Gámeza - Sogamoso y Viceversa, Mangua -
Sogamoso (vía Topaga) y Viceversa, Sogamoso - Maní y Viceversa, Yopal -
Aguazul y Viceversa , Yopal - Nunchia (vía Pore) y Viceversa Y Tunja -
Sogamoso y Viceversa (Vía Nobsa), AUTOBOY S.A. Bogotá - Belencito y 
Viceversa . (Vía Tunja - Duitama - Sogamoso), Bogotá - Belencito y Viceversa. 
(Vía Sogamoso), Bogotá - Duitama (vía Tunja) y Viceversa, Bogotá - Paz de 
Ariporo (vía Tunja - Sogamoso - Yopal) y Viceversa, Bogotá- Sogamoso (vía 
Tunja-Duitama) y Viceversa , Bogotá - Tunja y Viceversa, Dorada! - La Dorada 
y Viceversa, Bogotá - Guateque y Viceversa (Vía Macheta), Bogotá - Puerto 
Boyacá (vía Honda - La Dorada) y Viceversa, Bogotá - Puerto Boyacá y 
Viceversa (Vía Honda - La Dorada) , Bogotá-S - Funza y Viceversa, Bogotá-S -
Mosquera y Viceversa, Bogotá-S - San Mateo y Viceversa, Bogotá-S - San 
Mateo y Viceversa, Bogotá-S -Compartir y Viceversa, Bogotá-S -Compartir y 
Viceversa, Bogotá - San Humberto y Viceversa, Bogotá-S - San Humberto y 



i'IA'J66Jl RESOLUCIÓN No. . U :.; 4 ) r.¡ DE 2012 

"Por la cual se autoriza la Unión Temporal celebrada entre las empresas de 
Servicio público 'de transporte de pasajeros por carretera Cooperativa de 
Transportadores Flota Norte Ltda. "Coflonorte" , Autoboy S.A. y Flota Sugamuxi 
S.A. 

3. 

Viceversa, Bogotá - Plaza Principal y Viceversa, Bogotá - Plaza Principal y 
Viceversa, Bogotá - Ocai'ia y Viceversa (Bucaramanga - Aguachica), Bogotá -
Bucaramanga y Viceversa (Vía Tunja - Barbosa - Socorro), Bogotá - Barbosa y 
Viceversa (Tunja - Gaira), Tunja - Duitama y Viceversa (Vía Paipa), Tunja -
Villa De Leyva y Viceversa, Tunja - Samacá y Viceversa (Vía Puente - Boyacá), 

. Tunja - Santana y Viceversa (Moniquirá - Barbosa - San Jose de Pare), Tunja 
- Santa Sofía y Viceversa (Cucaita), Tunja - Toca y Viceversa, Tunja - Barbosa 
y Viceversa, Tunja - Puente Nacional y Viceversa (Vía Moniquirá - Barbosa), 
Tunja - Paz De Ariporo y Viceversa (Vía Yopal) , Belén - Duitama y Viceversa 
(Vía Cerinza - Santa Rosa de Viterbo), Cerinza - Duitama y Viceversa , Duitama 
- Santa Rosa de V y Viceversa, Duitama - Sogamoso (Vía Tibasosa) y 
Viceversa, Duitama - Sogamoso (vía Nobsa) y Viceversa, Duitama - Tutazo y 
Viceversa (Vía Belén), Moniquirá - Barbosa y Viceversa, Belencito - Sogamoso 
y Viceversa, Santana - Barbosa y Viceversa, Sogamoso - Yopal y Viceversa, 
Sogamoso - Maní y Viceversa, Barbosa - Puente Nacional y Viceversa, 
Barbosa - Vélez y Viceversa, Yopal - Aguazul y Viceversa, Yopal - Orocue y 
Viceversa (Vía Guanapalo), Yopal - Trinidad y Viceversa (Via San · Luis de 
Palenque), Tunja - Sogamoso y Viceversa (Nobsa), Bogotá - Santa Martha y 
Viceversa, Bogotá -Cartagena y Viceversa, Bogotá - Samacá y Viceversa, 
Bogotá-S -Ciudad Latina y Viceversa, Bogotá-S - Altos de Cazuca y Viceversa, 
Bogotá-S -Ciudadela Sucre y Viceversa, Duítama - Soatá ( vía Santa Rosa de 
Viterbo -Belén) y viceversa, Duitama - Socha ( vía Santa Rosa de Viterbo -
Belén - Paz de Rió) y viceversa, Tunja - Turmequé y viceversa. Tunja 
Moniquirá y viceversa, Bogotá - Sasaima - Villeta y viceversa (vía Autopista 
Medellín - El Caiquero), Tunja - Venta quemada ( Vía Puente Boyacá)y 
viceversa, Tunja - Combita ( Vía autopista Central del Norte) y viceversa, Tunja -
Tuta y viceversa ( vía el Barne - la playa) , Tunja - Nuevo Colon y viceversa ( vía 
puente Boyacá- Tierra negra) , Tunja - Motavita y viceversa ( vía el Salvia!), 
Tunja - Moniquirá y Viceversa (vía arcabuco), Tunja - Venta quemada (Vía 
puente Boyacá) y viceversa, Tunja - Combita y viceversa (Vía Autopista Central 
del Norte), Tunja - Tuta y viceversa( vía el Barne ..... la playa), Tunja - Turmequé y 
viceversa ( vía Ventaquemada), Ruta: Tunja - Sotaquirá y viceversa (vía 
Autopista Central Norte), Bogotá - Ramiriquí y Viceversa, Funza - Soacha y 
Viceversa (vía Mosquera - Bogotá), Funza - Bogotá y Viceversa (vía tres 
esquinas), Dorada - Barrancabermeja y Viceversa (vía Puerto Serviez - Puerto 
Ara uja - Ye de Barranca) y Bogotá - Barrancabermeja y Viceversa (vía Honda -
La Dorada - Puerto Boyacá - Puerto Arauja) y Flota Sugamuxi S.A. Bogotá -
Tame y Viceversa, Tunja - Villa De Leyva y Viceversa, Tunja - Villanueva (Vía 
Garagoa) y Viceversa, Aquitania - Sogamoso y Viceversa, Aquitania -
Sogarnoso (Vía crucero)y Viceversa, Corrales - Sogamoso y Viceversa, Duitarna 
- Belencito y Viceversa.( vía Nobsa), Duitama - Santa Rosa de Viterbo y 
Viceversa, Duitama - Santa Rosa de Viterbo y Viceversa , Duitama - Sogarnoso 
(vía Nobsa) y Viceversa, Duitama - Sogamoso (vía Tibasosa) y Viceversa , 
Du itama - Sabana Larga y Viceversa.( vía Sácama), Sogamoso - Firavitoba y 
Viceversa, Sogamoso - Firavitoba y Viceversa, Sogarnoso - Firavitoba y 

J¡ ):.· 
/ 



(}~0664 
RESOLUCIÓN No. DE 2012 

"Por la cual se autoriza la Unión Temporal celebrada entre las empresas de 
Servicio público de transporte de pasajeros por carretera Cooperativa de 
Transportadores Flota Norte Ltda. "Coflonorte", Autoboy S.A. y Flota Sugamuxi 
S.A. 

4. 

Viceversa , Floresta- Sogamoso y Viceversa, Gameza - Sogamoso y 
Viceversa, Mangua - Sogamoso y Viceversa , Monguí - Sogamoso y Viceversa , 
Nobsa - Sogamoso y Viceversa, Nobsa - Sogamoso y Viceversa, Belencito -
Sogamoso y Viceversa, Belencito - Sogamoso y Viceversa, Pesca - Sogamoso 
y Viceversa, Sogamoso - Tibasosa y Viceversa , Sogamoso - Tópaga y 
Viceversa , Sogamoso - La Cabuya y Viceversa (Sácama), Sogamoso - Yopal 
y Viceversa, Sogamoso - Maní y Viceversa, Sogamoso - Paz de Ariporo y 

Viceversa, Sogamoso - Villanueva (vía Tunja) y Viceversa , V illavicencio - Yopal 
y Viceversa, Villavicencio - Monterrey y Viceversa, Villavicencio - Sabanalarga 

y Viceversa, Vi llavicencio - Vil lanueva y Viceversa, Cúcuta - Sa ravena y 
Viceversa (Vía Pamplona), Bucaramanga - Arauca y Viceversa, Bucaramanga -
Saravena y Viceversa , Arauca -Cravo Norte y Viceversa , Arauca - Puerto 
Rondón y Viceversa, Arauca -Saravena (Vía Lipa - Panamá de Aruaca) y 
Viceversa , Arauca -Saravena (Vía Arauquita) y Viceversa, Arauca -Saravena 
(Vía La Esmeralda) y Viceversa, Arauca - Tame y Viceversa. (Vía Panamá de 
Arauca - Pue1io Jordán), Arauca - Tame y Viceversa. (Vía Panamá de Arauca 
- Puerto Jordán), Arauquita -Saravena y Viceversa , Puerto Rondón - Tame y 
Viceversa, Saravena - Tame y Viceversa, Tame - La Cabuya y Viceversa, 
Tame - Yopal y Viceversa, La Cabuya - Hato de Corozal y Viceversa, Yopal -
El Morro y Viceversa, Yopal - El Morro y Viceversa, Yopal - El Morro y 
Viceversa , Yopal - Tilodiran y Viceversa, Yopal - Aguazul y Viceversa, Yopal -
Aguazul y Viceversa, Yopal - Maní y Viceversa, Yopal - Maní y Viceversa. (Vía 
Aguazul), Yopal - Nunchia y Viceversa, Yopal - Orocue y Viceversa (vía San 
Luis de Palenque) , Yopal - Paz de Ariporo y Viceversa, Yopal - Sabana larga y 
Viceversa, Yopal - Támara y Viceversa , Yopa l - Támara (Vía Paz de A riporo) y 
Viceversa, Yopal - Tauramena y Viceversa, Yopal - Tauramena y Viceversa , 
Yopal - Trinidad y Viceversa . Yopal - Trinidad y Viceversa. (Vía Pore), Yopal -
Villanueva y Viceversa, Yopal - Villanueva y Vicevérsa, Hato Corozal - Paz de 
Ariporo y Viceversa , Monterrey - Mesa de Oro (Tauramena) y Viceversa , 
Monterrey - Villanueva y Viceversa, Palo Negro - Villanueva y Viceversa , Paz 
de Ariporo - La Aguada y Viceversa, Paz de Ariporo - La Chapa y Viceversa , 
Paz de Ariporo - Támara y Viceversa, Paz de Ariporo - Támara y V iceversa, 
Paz de Ariporo - Trinidad y Viceversa. (Vía Pore) , Paz de Ariporo - Trin idad y 
Viceversa . (Vía Pore), El Banco - Trinidad y Viceversa, Támara - Trinidad y 
Viceversa, Tauramena - Villanueva y Viceversa, Tunja - Samacá y Viceversa , 
Sogamoso - Nobsa y Viceversa, Bogotá - Arauca y Viceversa, Bogotá -
Saravena y Viceversa , Saravena - Arauca y Viceversa. (Vía Arauquita - La 
esmeralda), Saravena - Arauca y Viceversa. (Vía Arauquita - La esmeralda), 
Villavicencio - Medina y Viceversa, Bogotá - Víllanueva (vía Guateque) y 
Viceversa, Monterrey - Bogotá (vía Guateque) y Viceversa, V illavicencio -
Yopal y Viceversa, Saravena - Tame y Viceversa, Saravena - Tame y 
Viceversa, Saravena - Tame y Viceversa, Villanueva - Monterrey y V iceversa , 
Villanueva - Barranca de Upía y Viceversa, Bogotá - Yopal (Vía Villavicencio) y 
Viceversa , Pamplona - Saravena y Viceversa , Du itama - Soatá y Viceversa , 
Duitama - Socha y Viceversa, Paz de Ariporo - Bogotá y V iceversa ( Tunja -

I 



n°·066·" RESOLUCIÓN No. \., .J 1' DE 2012 

"Por la cual se autoriza la Unión Temporal celebrada entre las empresas de 
Servicio p(1blico de transporte de pasajeros por carretera Cooperativa de 
Transportadores Flota Norte Ltda . "Coflonorte", Autoboy S.A. y Flota Sugamuxi 
S.A. 

5. 

Sogamoso - Yopal), Tame - Bogotá y Viceversa, Ramiriquí - Bogotá y 
Viceversa, Tunja - Venta quemada (puente Boyacá) y Viceversa, Tunja -
Combita (vía Autopista Central del Norte) y Viceversa , Tunja - Tuta (vía El 
Barne- La Playa) y Viceversa , Tunja - Jenesano (Vía Soracá) y Viceversa, 
Tunja - Ramiriquí (vía Soracá) y Viceversa , Tunja - Ventaquemada y 
Viceversa (Vía Puente de Boyacá), Tunja - Combita y Viceversa (Autopista 
Central del Norte), Tunja - Tuta y Viceversa (Vía El Barne La Playa), Tunja -
Turmequé (vía Venta quemada) y Viceversa, Tunja - Tibaná (vía Boyacá) y 
Viceversa , Tunja - Sotaquirá y Viceversa (Vía Autopista Central del Norte) y 
Viceversa, Yopal - Bucaramanga (vía Sogamoso - Tunja - Oiba - Sangil) y 
Viceversa, Aguazul - Bogota (Vía Sogamoso - Tunja) y Viceversa , Paz de 
Ariporo - Bogotá (Vía Yopal - Tunja) y Viceversa, Villanueva - Monterrey y 
Viceversa , 

Que mediante escrituras públicas 3916 del 12 octubre, 5084 del 16 de diciembre 
de 201 O y 431 del 7 de febrero de 2012 ante el Notario 73 del Círculo de Bogotá , 
las empresas Cooperativa de Transportadores Flota Norte Ltda. "Coflonorte", 
Autoboy S.A. y Flota Sugamuxi S.A., protocolizaron la Unión Temporal. 

Que de acuerdo a las certificaciones expedidas por las Terminales de Transporte 
y las autoridades competentes de los Municipios, se demuestra que durante los 
últimos seis (6) meses, con anterioridad a la solicitud , las empresas han 
prestado el servicio en las rutas autorizadas. 

Que las empresas peticionarias presentan un plan de rodamiento integrado, 
donde se demuestra que racionalizan y optimizan su parque automotor. 

Que las empresas que conforman la unión temporal, designaron la persona que 
para todos los efectos la representará . 

Que las empresas que conforman la unión temporal , presentaron el Programa o 
sistema de administración unificado de flotas, para la totalidad de las rutas 
autorizadas y por su puesto involucradas en la Unión Temporal. 

Revisado la documentación presenta por los representantes legales de las 
empresas Cooperativa de Transportadores Flota Norte Ltda. "Coflonorte", 
Autoboy S.A. , y Flota Sugamuxi S.A., cumple con cada uno de los requisitos efe 
la Resolución 01018 del 20 de marzo de 2009. 

Que por lo anteriormente expuesto, este Despacho, 

RESUELVE 

ARTÍCULO PRIMERO.- Autorizar la Unión Temporal , celebrada entre las 
empresas de servicio público de transporte de pasajeros por carretera 

/ }~., 
'------------ - - - - - --- - - -----------.'-'---' 

,/ ~---



RESOLUCIÓN No. O·J0664 DE 2012 

"Por la cua l se autoriza la Unión Temporal celebrada entre las empresas de 
Servicio pl.'.1blico de transporte de pasajeros por carretera Cooperativa de 
Transportadores Flota Norte Ltda. "Coflonorte", Autoboy S.A. y Flota Sugamuxi 
S.A. 

6. 

Cooperativa de Transportadores Flota Norte Ltda . "Coflonorte", Autoboy S.A. y 
Flota Sugamuxi S.A., de conformidad a lo señalado en las escrituras púb licas 
3916 del 12 octubre de 201 O, 5084 del 16 de diciembre de 201 O y 431 del 7 de 
febrero de 2012, de la Notaria 73 del Círculo de Bogotá 

ARTÍCULO SEGUNDO.- Las empresas C9operativa de Transpo1iadores Flota 
Norte Ltda. "Coflonorte", Autoboy S.A. y Flota Sugamuxi S.A., prestarán el 
servicio en las siguientes rutas, horarios y características: 

Ruta 1: Bogotá - Aquitania y Viceversa. 

Salida de Bogotá: 4 horarios 

Salida de Aquitania: 4 horarios 

Nivel de servicio: Lujo - Clase de veh ículo: Bus - Frecuencia: Diaria 

Ruta 2: Bogotá - Chita y Viceversa. 

Salida de Bogotá: 1 horarios 

Sal ida de Chita: 1 horarios 

Nivel de servicio: Lujo - Clase de vehículo: Bus - Frecuencia: lnter Diario 

Ruta 3: Bogotá - Gameza y Viceversa . 

Salida de Bogotá: 2 horarios 

Salida de Gameza: 2 horarios 

Nivel de servicio: Lujo - Clase de vehículo: Bus - Frecuencia: Diaria 

Ruta 4: Bogotá - Guicán (vía Capitanejo) y Viceversa. 

Salida de Bogotá : 2 horarios 

Salida de Guicán: 2 horarios 

Nivel de servicio: Lujo - Clase de vehículo : Bus - Frecuencia: Diaria 

Ruta 5: Bogotá - Guicán (vía La Uvita) y Viceversa. 

Salida de Bogotá: 2 horarios 

I 

Ít 
// r 



RESOLUCIÓN No. f", (' Au 6 6 /l u ., '-¼ DE 2012 

"Por la cual se autoriza la Unión Temporal celebrada entre las empresas de 
Servicio público de transporte de pasajeros por carretera Cooperativa de 
Transportadores Flota Norte Ltda. "Coflonorte", Autoboy S.A. y Flota Sugamuxi 
S.A. 

7. 

Salida de Guicán: 2 horarios 

Nivel de servicio: Lujo - Clase de vehículo: Bus - Frecuencia: lnter Diario 

Ruta 6: Bogotá - La Niata y Viceversa . 

Salida de Bogotá: 3 horarios 

Salida de La Niata: 3 horarios 

Nivel de servicio: Lujo - Clase de vehículo: Bus - Frecuencia: Diaria 

Ruta 7 : Bogotá - La Uvita y Viceversa. 

Salida de Bogotá: 2 horarios 

Sa lida de La Uvita : 2 horarios 

Nivel de servicio: Lujo - Clase de vehículo: Bus - Frecuencia : lnter Diario 

Ruta 8: Bogotá - Maní y Viceversa. 

Salida de Bogotá: 1 horarios 

Salida de Maní: 1 horarios 

Nivel de servicio: Lujo - Clase de vehículo: Bus - Frecuencia: Diaria 

Ruta 9: Bogotá - Mongua y Viceversa . 

Salida de Bogotá : 5 horarios 

Salida de Mangua: 5 horarios 

Nivel de servicio: Lujo - Clase de vehículo: Bus - Frecuencia: Diaria 

Ruta10: Bogotá - Monguí y Viceversa . 

Salida de Bogotá : 2 horarios 

Sal ida de Monguí : 2 horarios 

Nivel de servicio: Lujo - C lase de vehículo: Bus - Frecuencia : Diario 
Ruta 11: Bogotá - San Mateo (Soacha) y Viceversa . 

/ ~; 
-¡.', 

'------------------- -------------- ~-! 



RESOLUCIÓN No. Íl : · 6 {l. 
j <-¼ DE 2012 

"Por la cual se autoriza la Unión Temporal celebrada entre las empresas de 
Servicio público de transporte de pasajeros por carretera Cooperativa de 
Transportadores Flota Norte Ltda. "Coflonorte", Autoboy S.A. y Flota Sugarnuxi 
S.A. 

Salida de Bogotá : 2 horarios 

Salida de San Mateo: 2 horarios 

8. 

Nivel de servicio : Lujo - Clase de vehículo: Bus - Frecuencia : lnter Diaria 

Ruta 12: Bogotá - Santa Rosa y Viceversa . 

Salida de Bogotá: 4 horarios 

Salida de Santa Rosa : 4 horarios 

Nivel de servicio: Lujo - Clase de vehículo: Bus - Frecuencia: Diaria 

Ruta 13: Bogotá - Sogamoso y Viceversa. 

Salida de Bogotá: 62 horarios 

Salida de Sogarnoso: 62 horarios 

Nivel de servicio: Lujo - Clase de vehículo: Bus - Frecuencia: Diaria 

Ruta 14: Bogotá - Yopal (Vía Sogamoso) y Viceversa. 

Salida de Bogotá: 4 horarios 

Salida de Yopal: 4 horarios 

Nivel de servicio: Lujo - Clase de vehículo: Bus - Frecuencia : Diaria 

Ruta 15: Bogotá - Ráquira (Vía Samacá) y Viceversa. 

Salida de Bogotá: 14:50 

Salida de Ráquira: 04:00 

Nivel de servicio: Lujo - Clase de vehículo: Bus - Frecuencia: Diaria 

Ruta 16: Bogotá - Ráquira (Vía Tunja) y Viceversa . 

Salida de Bogotá: 04:45 

Salida de Ráquira: 14:00 
Nivel de servicio: Lujo - Clase de vehículo: Bus - Frecuencia: Diaria 

./
:J 

~ - ---- - - - - - ------ ---- ----------+-- ~r· 



RESOLUCIÓN No. 0~ 0664 DE 2012 2 8 
t - , -.- - ·.. "r n ;:¡ ,,.,, • .. ... w t""_..., - ., ' ~, 1 ,·, 1 ,.- .-· 

~ ~.-m.1 J,!;;J tk~ ' _.' , 1,-' ;i ·;, . 
• .:l g¡ 11 i! )• ,,' .. . ,, / 
f ~'f ~ u .-; .. • I • • •. • :! ,1 :.~ 

"Por la cual se autoriza la Unión Temporal celebrada entre las empresas de 
Servicio público de transporte de pasajeros por carretera Cooperativa de 
Transportadores Flota Norte Ltda . "Coflonorte", Autoboy S.A. y Flota Sugamuxi 
S.A. 

9. 

Ruta 17: Bogotá - La Candelaria (vía Tunja) y Viceversa . 

Salida de Bogotá: 16:45 

Salida de La Candelaria: 14:30 16:45 

Nivel de servicio: Lujo - Clase de vehículo: Bus - Frecuencia: Diaria 

Ruta 18: Bogotá - Sotaquirá y Viceversa. 

Salida de Bogotá: 12: 1 O 

Salida de Sotaquirá: 06:30 

Nivel de servicio: Lujo - Clase de vehículo: Bus - Frecuencia : Diaria 

Ruta 19: Tunja - Villa De Leyva (Vía Cucaita) y Viceversa . 

Salida de Tunja: 06:45 - 12: 15 - 15: 15 

Salida de Villa De Leyva: 07:30 - 09:30 - 16:45 

Nivel de Servicio: Corriente - Clase de vehículo: Automóvil -Frecuencia: Diaria 

Ruta 20: Chíquinquirá - Sogamoso y Viceversa. 

Salida de Chiquinquirá : 15:00 

Salida de Sogamoso: 06:00 

Nivel de servicio: Lujo - Clase de veh ículo: Bus - Frecuencia : Diaria 

Ruta 21: Duitama - Floresta y Viceversa. 

Salida de Duitama : 13:00 

Salida de Floresta : 13:00 

Nivel de Servicio: Corriente - Clase de vehículo: Buseta - Frecuencia : Diaria 

Ruta 22: Gameza - Sogamoso y Viceversa. 

Salida de Gameza: 06:30 
Salida de Sogamoso: 16:30 

l--~ 
'----------------1_)__,t' 



RESOLUClÓN No. (~ r- ·o· I 6 f. 
V .. ' {) , -t DE 2012 

''Por la cual se autoriza la Unión Temporal celebrada entre las empresas de 
Servicio público de transporte de pasajeros por carretera Cooperativa de 
Transportadores Flota Norte Ltda . "Coflonorte", Autoboy S.A . y Flota Sugamuxi 
S.A. 

10. 

Nivel de servicio: Lujo - Clase de vehículo: Bus - Frecuencia : Diaria 

Ruta 23: Mongua - Sogamoso (Vía Topaga) y Viceversa. 

Salida de Mongua: 06: 15 - 09 :30 -11 :00 -16:00 

Salida de Sogarnoso: 07:00-12:00 -15:30 -17:00 

Nivel de servicio: Lujo - Clase de vehículo: Bus - Frecuencia: Diaria 

Ruta 24: Sogamoso - Maní y Viceversa. 

Salida de Sogamoso: 06 :30 -13:00 

Salida de Maní: 07:00 -11 :00 

Nivel de servicio: Lujo - Clase de vehículo : Bus - Frecuencia : lnter Diario 

Ruta 25: Yopal - Aguazul y Viceversa . 
' •· 

Salida de Yopal: 10:20 -10:50 -11 :06 -14 :15-15:12-15:45 -16:45 

Salida de Aguazul : 09: 20 -10:45 -12:10 -15 :20 -15 :40 -17:45 -18:40 

Nivel de Servicio: Corriente - Clase de vehículo: Microbús - Frecuencia : Diaria 

Ruta 26: Yopal - Nunchia (Vía Pore) y Viceversa . 

Salida de Yopal: 16:00 

Salida de Nunchia : 05 :30 

Nivel de servicio: Lujo - Clase de vehículo: Bus - Frecuencia : Diaria 

Ruta 27 : Tunja - Sogamoso (Vía Nobsa) y Viceversa. 

Salida de Tunja : por enturnamiento 

Salida de Sogamoso: por enturnamiento 

Nivel de servicio : Lujo - Clase de vehículo: Automóvil y Camioneta -Frecuencia : 
Diaria 

Ruta 28: Bogotá - Belencito (Vía Tunja - Duitama - Sogamoso) y Viceversa 

¡.--, 
,..__ _____________ _______ / _-'___.~·; 



RESOLllCIÓN No. J)f: 2012 
... , .... 

. ¡ 1 (" 
~ t: y¡ .. ! ¡ . ;~ 

. ' ' \ • .'/ 
I ' ¡ 

•. \ ·. ,, ! .• :: 

"Por la cual se autoriza la Unión Temporal celebrada entre las empresas de 
Servicio público de transporte de pasajeros por carretera Cooperativa de 
Transportadores Flota Norte Ltda . "Coflonorte", Autoboy S.A. y Flota Sugamuxi 
S.A. 

Salida de Bogotá : 5 horarios 

Salida de Belencito: 5 horarios 

11. 

Nivel de Servicio: Corriente - Clase de Vehículo : Microbús - Frecuencia : Diaria 

Ruta 29: Bogotá - Belencito (Vía Sogamoso) y Viceversa 

Salida de Bogotá: 2 horarios 

Salida de Belencito: 2 horarios 

· Nivel de Servicio: Lujo - Clase de Vehículo: Bus - Frecuencia: Diaria 

Ruta 30: Bogotá - Duitama (Vía Tunja) y Viceversa. 

Salida de Bogotá: 14 horarios 

Salida de Duitama: 14 horarios 

Nivel de Servicio: Corriente - Clase de vehículo : Microbús - Frecuencia: Diaria 

Ruta 31: Bogotá - Paz de Ariporo (vía Tunja - Sogamoso - Yopal) y 
Viceversa . 

Salida de Bogotá : 7 horarios 

Salida de Paz de Ariporo: 7 horarios 

Nivel de servicio: Lujo - Clase de vehículo: Bus - Frecuencia : Diaria 

Ruta 32: Bogotá- Sogamoso (vía Tunja-Duitama) y Viceversa. 

Salida de Bogotá : 15 horarios 

Salida de Sogamoso: 15 horarios 

Nivel de Servicio: Corriente - Clase de vehículo: B~seta - Frecuencia: Diaria 

Ruta 33: Bogotá - Tunja y Viceversa. 

Salida de Bogotá: 22 horarios 

Salida de Tunja: 22 horarios 

1/ .' .. , 1 
f./ 

/ 
I ' r 

.\" 



RESOLUCIÓN No. 0~06 64 l)F, 2012 

¡e· l!J---- t.· ", ·" · . r ~\ t i.· t1 ¡"' , 1 • · r •J ~. ,, 1í , ,· iir!>, t .J •• ~,.; ·f /, , :·~) í
1 

r1 ,.;· ·. ll J l ' · ¡, ,',.' ., . . .. ,.,·: ,, . , ., .. : r: ., " ,., 

"Por la cual se autoriza la Unión Temporal celebrada entre las empresas de 
Servicio público de transporte de pasajeros por carretera Cooperativa de 
Transportadores Flota Norte Ltda. "Coflonorte", Autoboy S.A. y Flota Sugam uxi 
S.A. 

12. 

Nivel de servicio: Corriente - Clase de vehículo: Buseta - Frecuencia: Diaria 

Ruta 34: Doradal - La Dorada y Viceversa. 

Salida de Dorada!: 06:00-1 2:00-17:00 

Salida de La Dorada: 06:00-12:00-17:00 

Clase de vehículo: Grupo B - nivel de Servicio: Corriente; frecuencia: Diaria 

Ruta 35: Bogotá - Guateque (Vía Macheta) y Viceversa . 

Salida de Bogotá : 15:15-17:15 

Salida de Guateque: 07: 15-17: 15 

Clase de vehículo: automóvi l y/o Camioneta; nivel de Servicio: Corriente Directo; 
frecuencia: Diaria 

Ruta 36: Bogotá - Puerto Boyacá (Vía Honda - La Dorada) y Viceversai . 

Salida de Bogotá: 06:00-12:00-18:00 

Salida de Puerto Boyacá: 12:00-16:00 

Nivel de Servicio: Corriente - Clase de vehículo: Microbús; frecuenc ia: Diaria 

Ruta 37: Bogotá - Puerto Boyacá (Vía Honda - La Dorada) y Viceversa. 

Salida de Bogotá : 10:00-16:00 

.Salida de Puerto Boyacá: 02:00-06:00-10:00 

Nivel de servicio: Lujo - Clase de vehículo: Microbús; frecuencia: Diaria 

Ruta 38: Bogotá - Funza y Viceversa. 

Salida de Bogotá-S: 05 :26 -05:37 - 05:4 7 - 05 :55 - 06:03 - 06: 11 - 06 :26 -
06:30 - 06:49 - 07:03 - 07 : 17 - 07 :27 - 07 :52 - 08:09 - 09:3 1 - 10:0 1 - 10:35 
- 11 :01 - 11 :21 - 11 :46 - 12:03 - 12:26 - 13:02 - 13:23 - 13.41 - 14:15 -
16:02 - 16:22 - 16:47 - 17:02 - 17:15 - 17:50 - 18:05- 18:27 - 18:49 - 19:02 -
19:16 - 19:23 -19:38 - 20:17 

Salida de Funza: 05:27 -05:39 - 05:46 - 06:01 - 06:09 - 06:38 - 06 :49 - 07:03 
- 07: 13 - 07:29 - 08 :02 - 09:02 - 10:02 - 10:26 - 10:46 - 11 :03 - 11 :27 - 11 :52 

f• 'l 

/ .j ,,. 
L-..- - ---------------------------;''------i\' / , 



RESOLUCIÓN No. 
;''\ (· o .( 6 /l 
U ~ . O -- '-} DE 2012 

~l,~ 18.,_-, .. _ _.._, .~:.... : \ ;. .', :': '\ ¡,;'\1 
&/)) , y.1 !!j · ... , l . • ,,1 

~ ' •. , 'I ~ • 1 !,; : ; i f ,(l 

~ ~ f 
, r,,., · · 1 .·, , ., 

• 1 
1 •'1 !i . : i .! ' -1 

. t'• t . · ' • • i!í.t,J \:¡;¡- /4 1 ,' ' ' . • ' 

"Por la cual se autoriza la Unión Temporal celebrada entre las empresas de 
Servicio público de transporte de pasajeros por carretera Cooperativa de 
Transportadores Flota Norte Ltda. "Coflonorte", Au toboy S.A. y Flota Sugamuxi 
S.A. 

13. 

- 12:23 - 12:45 - 13:26 - 13:41 - 14:03 - 14:28 -15:27 -1G:04 - 16:27 - 16:58 
- 17:28 - 17:56 - 18:09 - 18:23 - 18:39 - 19:02 - 19:17 - 19:33 - 19:46 -
20:05 - 20:40 

Nivel de Servicio: Corriente - Clase de vehículo: Microbús; frecuencia: Diaria 

Ruta 39: Bogotá - Mosquera y Viceversa. 

Salida de Bogotá-S: 07 : 15-09:00 15:00 

Salida de Mosquera: 06:40 09:30-16:00 

Nivel de Servicio : Corriente - Clase de vehículo: Microbús; frecuencia: Diaria 

Ruta 40: Bogotá - San Mateo (Soacha) y Viceversa. 

Salida de Bogotá-S: 12:09-15:19-17:11 -19:27-21:33 

Salida de San Mateo: 05:15 - 06:17- 07:10-09:19-11:50 

Nivel de servicio: Lujo - Clase de vehículo: Bus; frecuencia: Diaria 

Ruta 41: Bogotá - San Mateo (Soacha) y Viceversa . 

Salida de Bogotá: 05:21-06:21- 07:22-08:22-09:22 -11:22-17:20-18:30 20:34 

Salida de San Mateo: 05: 17- 05:44- 06:43-06:45-08:39-12:31-16:32- 17:34-
18:34 

Nivel de Servicio: Corriente - Clase de vehículo: Microbús; frecuencia: Diaria 

Ruta 42: Bogotá - Compartir (Soacha) y Viceversa. 

Salida de Bogotá: 10:40 -13 :24 - 15:25 -16:48 -18:11 -19:20 - 20:39 - 22 :16 

Salida de Compartir: 0G :05 - 07:12 - 07:56 - 09:49 -12:10 -14:13 -17:16 

Nivel de servicio: Lujo - Clase de vehículo: Bus - frecuencia : Diaria 

Ruta 43: Bogotá - Compartir (Soacha) y Viceversa . 

Salida de Bogotá: 05:04-06:13-07: 11-08:11-09:11-1 1:11 -12:11 -14:11-14:22-
15: 11 -16:07-16:43-17:40-18:35-19:43 
Salida de Compartir: 04 :32-05:07-05:39-06:43-06:57-07:46-08:21 - 08:38-09:04-
10:21-1 0:31 -11 :23-12: 17-12:32-14: 17 

/ / 
L---------------------------,L---..J~:,' 



RESOLUCIÓN No. 
'\ r-O 6 6 ;¡ l .. , ._., ! 

DE 2012 

''2 l,-l>. r-t.!• J I .· • . ; ' • ' '• .: ,1 ~, ¡¡· ,¡ lj •.. , : ,- . " ! , e' t~'(?J f-'-1 :' ,.. ' !, , ' ,. 
2 . ' u ' ¡, • ; · : 
i!S~~:i . ,.1 1 · ,~~· ~'···· •• : 

"Por la cual se autoriza la Unión Temporal celebrada entre las empresas de 
Servicio público de transporte de pasajeros por carretera Cooperativa de 
Transportadores Flota Norte Ltda . "Coflonorte" , Autoboy S.A. y Flota Sugarnuxi 
S.A. 

14. 

Nivel de Servicio: Corriente - Clase de vehículo: Microbús frecuencia: Diaria 

Ruta 44: Bogotá - San Humberto (Soacha) y Viceversa . 

Salida de Bogotá: 09:30-13:22-14:24-16:42-17:53-18: 13-19: 15-20:54 

Salida de San Humberto: 06:02-06:46-07:45-10:36-14:35-16: 10-1 8: 15- 20:25 

Nivel de Servicio: Lujo - Clase de vehículo: Bus; frecuencia: Diaria 

Ruta 45: Bogotá - San Humberto (Soacha) y Viceversa . 

Salida de Bogotá-S: 01 :00 05:40 05:50 06:42 07: 16 07:30 07:50 08:20 09:05 
09:50 10:20 10:58 11:15 11:38 11 :52 11 :58 12:13 12:21 12:32 12:55 13:07 

.. 13:28 1-3:50 14:08 14:36 15:02 15:21 15:32 15:42 16:06.16:24. 16.:31. 16:4 1 
16:54 17:03 17:09 17:18 17:31 17:40 18:01 18:15 18:24 18:29 18:35 18:58 
19:07 19:19 19:37 19:54 20:08 20:28 20:52 21:12 21:48 22 

Salida de San Humberto: 04: 1 O 05:06 05:26 05:36 05:45 05:53 05 :59 06:06 
06:09 06:14 06:21 06:23 06:39 06:44 06:52 07:07 07:21 07:34 07:43 08:01 
08.16 08:30 08:39 09:06 09:28 09:58 10:38 10:58 11 :22 11 :52 12:02 12:28 
12:51 13:03 13:23 13:50 14:08 14:22 14:47 15:12 15:25 15:58 16:1 8 16:28 
16:58 17:18 17:33 17:56 18:17 18:45 19:05 19:35 20:05 21:40 22:35 . 

Nivel de servicio: Corriente- Clase de vehículo: Microbús; frecuencia: Dia ria 

Ruta 46: Bogotá - Plaza Principal (Soacha) y Viceversa . 

Salida de Bogotá: 06 :05-10:18- 14:08-16:34-18:35-21:30 

Salida de Plaza Principal: 05:33-07:15-08:40-10:1 5-13: 17-16:24 
, • 

Nivel de servicio: Lujo - Clase de vehículo: Bus; frecuencia: Diaria 

Ruta 47: Bogotá - Plaza Principal (Soacha) y Viceversa. 

Salida de Bogotá: 05:06 05:35 06 :20 06:58 07:09 07:49 08:47 09:47 09:55 
10:55 12:00 12:17 12:35 12:40 13:10 14:28 14:47 15:22 16:58 17:38 18:43 
19:07 19:49 20:30 21 :49 22:30 22:49 
Sa lida de Plaza Principal: 05:26 05:38 05:56 06:36 07:04 07: 1 O 07: 36 07:58 
08:29 08:50 09:14 09:55 09:57 11 :06 12:18 12:58 13:58 13:59 14:1 1 15:05 
16: 15 16:59 18: 15 19:04 19:25 20:04 22:30 
Nivel de Servicio : Corriente- Clase de vehículo: Microbús; frecuencia: Diaria 



RESOLUCIÓN No. 0·;0664 OE 2012 

"Por la cual se autoriza la Unión Temporal celebrada entre las empresas de 
Servicio público de transporte de pasajeros por carretera Cooperativa de 
Transportadores Flota Norte Ltda . "Coflonorte", Autoboy S.A. y Flota Sugamuxi 
S.A. 

15. 

Ruta 48: Bogotá - Ocaña (Bucaramanga - Aguachica) y Viceversa. 

Salida de Bogotá: 20:00-2 1 :30 

Salida de Oca11a: 17:00-18:30 

Clase de vehículo : Buseta: nivel de Servicio : Corriente: frecuencia : Diaria 

Ruta 49: Bogotá - Bucaramanga (Vía Tunja - Barbosa - Socorro) y 
Viceversa . 

Salida de Bogotá : 06:00-10:00-14:00-20:50 

Salida de Bucaramanga: 06 :00-10:00-14:00-20:50 

Clase de vehículo: Grupo B; nivel de Servicio: Corriente: frecuencia : Diar·ia 

Ruta 50 : Bogotá - Barbosa (Tunja - Gaira) y Viceversa. 

Salida de Bogotá: 07 :30-10:30-11 :30-12:30-14:00-15:00-16:00-17:00 

Salida de Barbosa: 04:30-05:30-07:0-09:30-10:00-11 :00-14:00-1 6:00 

Clase de vehículo: Automóvil y/o Camioneta ; nivel de Servicio: Corriente; 
frecuencia : Diaria 

Ruta 51 : Tunja - Ouitama (Vía Paipa) y Viceversa. 

Salida de Tunja : 05 :00-07:30-09:30-10:30-12 :30-14:30-16:30-18 :30 

Salida de Duitama: 05:00-07:30-09:30-10:30-12:30-14:30-16:30-18:30 

Clase de vehículo: Grupo B; nivel de Servicio: Corriente; frecuencia: Diaria 

Ruta 52: Tunja - Villa De Leyva y Viceversa. 

Salida de Tunja : 09:30 

Salida de Villa De Leyva : 14:30 

Clase de vehículo: Automóvil y/o camioneta ; nivel de Servicio : Corriente: 
frecuencia : Diaria 

Íj 
'--------------------- ---------;'-/_i ___ V\1,. 

I \,1" 



tíf'-06/.,/1. RESOLlJC[ÓN No. V __, . __ , ~t DE 2012 

"Por la cual se autoriza la Unión Temporal celebrada entre las empresas de 
Servicio público de transporte de pasajeros por ca rretera Cooperativa de 
Transportadores Flota Norte Ltda . "Coflonorte", Autoboy S.A. y Flota Sugamuxi 
S.A. 

16. 

Ruta 53: Tunja - Samacá (Vía Puente - Boyacá) y Viceversa . 

Salida de Tunja: -08:30-12:30 17:00 

Salida de Sámaca: 09:00-14:30-17:40 

Clase de veh ículo: Au tomóvil y/o Camioneta; niyel de Servicio : Corriente; 
frecuencia: Diaria. 

Ruta 54: Tunja - Santana (Moniquirá - Barbosa - San Jose de Pare) y 
Viceversa. 

Salida de Tunja: 11 :O 

Salida de Santana: 06:00 

Clase de veh ículo: Automóvil y/o Camioneta; r1ivel de Servicio: Corriente; 
frecuencia: Diaria 

Ruta 55: Tunja - Santa Sofía (Cucaita) y Viceversa. 

Salida de Tunja: 06:00-13:00 

Salida de Santa Sofía: 08:00-16:00 

Clase de vehículo: Grupo B; nivel de Servicio: Corriente; frecuencia: Diaria 

Ruta 56: Tunja - Toca y Viceversa. 

Saliendo de Tunja : 07:00-08:00-11 :00-13:30-17:00-18:30 

Saliendo de Toca: 07:00-09:30-10:00-12:00-16:00-18:00 

Clase de vehículo: Grupo B; nivel de Servicio: Corriente; frecuencia: Diaria 

Ruta 57: Tunja - Barbosa y Viceversa. 

Saliendo de Tunja: 04:00 a 18:00 A lterno Con Transportes Santander S.A. 

Saliendo de Barbosa: 04:00 a 18:00 Alterno Con Transportes Santander S.A. 

Clase de vehículo : Automóvi l y/o Camioneta; nivel de Servicio: Corriente; 
frecuencia: Diaria 

i ¡ ·;, 

/
1) 

L__---- ----------------------1---'J' 



RESOLUC~ÓN No. 
0:0664 

í)F, 2012 

"Por la cual se autoriza la Unión Temporal celebrada entre las empresas de 
Servicio público de transporte de pasajeros por carretera Cooperativa de 
Transportadores Flota Norte Ltda. "Coflonorte", Autoboy S.A. y Flota Sugamuxi 
S.A. 

17. 
----------.... -----.. -----------------------.. -----------------------.. -

Ruta 58: Tunja - Puente Nacional (Vía Moniquirá - Barbosa) y Viceversa . 
Salida de Tunja: 16 :00 

Salida de Puente Nacional: 09:00 

Nive l de Servicio: Corriente - Clase de vehículo: Grupo 8- Frecuencia: Diaria 

Ruta 59: Tunja - Paz De Ariporo (Vía Yopal) y Viceversa. 

Salida de Tunja: 23 :00 

Salida de Paz De Ariporo: 15:00 

Clase de vehículo: Bus; nivel de Servicio: Lujo; frecuencia: Diaria 

Ruta 60: Belén - Duitama (Vía Cerinza - Santa Rosa de Viterbo) y 
Viceversa. 

Salida de Belén: 04 :21 a 21 :00 Alternando Con Coflotax y Cootransch icamocha . 

Salida de Duitama: 04:21 a 21 :00 Alternando Con Coflotax y 
Cootranschicamocha. 

Clase de vehículo: Automóvil y/o Camioneta; nivel de Servicio : Corriente; 
frecuencia: Diaria 

Ruta 61 : Cerinza - Duitama y Viceversa. 

Salida de Cerinza: 07: 15 

Salida de Duitama: 08: 15 

Clase de vehículo: Automóvil y/o Camioneta; nivel de Servicio: Corriente; 
frecuencia : Diaria 

Ruta 62: Duitama - Santa Rosa de Viterbo y Viceversa. 

Salida de Duitama: 05:00 05: 15 05:35 06:05 06 :35 07:05 07:35 08 :05 08 :35 
09 :05 09:35 10:05 10:25 10:55 11 :15 11:45 12:05 12:35 13:05 13:25 13:55 
14:15 14:45 15:05 15:35 15:55 16:25 16:45 17:15 17:45 18: 15 18:45 19:15 
19:45 20: 15 20:35 20:45 

Salida de Santa Rosa de V: 05 :05 05: 15 05:35 06:05 06 :35 07:05 07:35 08:05 
08 :35 09:05 09:35 10:05 10:25 10:55 11:15 11:45 12:05 12:35 13:05 13:25 

i 
/J 

'---- ---------------- ------ -------,/f-/_'7 _ __,J '.,. 



RESOLUCIÓN No. 0~0664 í)(~ 2012 

L,."[t~ ,1: · . ' ~'\ t,r"~ ti' .,, ¡ 1 • \ 1 I , / 11 /'l'.• J ;-,.,¡· 1 •• ' . ,'. t· i; t·1·1 <, ¡1 
·-l:•¡ ~Jj 1j n (.¡ .. , 1 ,• ,' . .' 1: •: ~ ,·./ 
'~ - · . r . .... ¡ .... ,. 1J .- ;, , , 

"Por la cual se autoriza la Unión Temporal celebrada entre las empresas de 
Servicio público de transporte de pasajeros por carretera Cooperativa de 
Transportadores Flota Norte Ltda. "Coflonorte", Autoboy S.A. y Flota Sugamuxi 
S.A. : 

18. 

13:55 14:15 14:45 15:05 15:35 15:55 16:25 16:45 17:15 17:45 18:15 18:45 
19: 15 19:45 20: 15 20:35 20:45 
Clase de vehículo: Automóvil y/camioneta; nivel de Servicio: Corriente; 
frecuencia: Diaria 

Ruta 63: Duitama - Sogamoso (Vía Tibasosa) y Viceversa. 

Salida de Duitama: 05 : 1 O 06:30 07:30 08:30 09:50 10:50 11: 1 O 12:30 12:50 
14:10 14:30 15:50 16:10 17:30 17:50 19:10 20:30 21:50 22:30 

Salida de Sogamoso: 05: 1 O 06:30 07:30 08:30 09:50 10:50 11: 1 O 12:30 12:50 
14:10 14:30 15:50 16:10 17:30 17:50 19:10 20:30 21:50 22:30 

Clase de vehículo: Automóvil y/o Camioneta; nivel de Servicio : Corriente; 
frecuencia: Diaria 

Ruta 64: Duitama - Sogamoso (Vía Nobsa) y Viceversa . 

Salida de Duitama: 05 :15 - 07:15 - 09:15 -10:45 -1 2:45 -14:45 -16:15-18:15-
20:15 - 22:15 

Salida de Sogamoso: 05:15 - 07:15 - 09:15 - 10:45 -12:45 -14:45 -16 :15 -18:15-
20:15-22:15 

Clase de vehículo : Automóvil y/o camioneta; nivel de Servicio: Corriente ; 
frecuencia: Diaria 

Ruta 65: Duitama - Tutasá (Vía Belén) y Viceversa. 

Salida de Duitama: 16:30 

Salida de Tutasá : 16:30 

Clase de vehículo: Buseta; nivel de servicio: Corriente; frecuencia: Domingo -
Martes - Miércoles - Jueves - Viernes. 

Ruta 66: Moniquirá - Barbosa y Viceversa. 

Salida de Moniquirá: AL TERNO CON TRANSPORTES SANTANDER 

Sa lida de Barbosa: AL TERNO CON TRANSPORTES SANTANDER0 

Clase de vehículo: Automóvil y/o Camioneta; nivel de Servicio : Corr iente; 
frecuencia : Diaria 

./J '--------------------~--------..,,--- -,;)', ! 



NJ j-r} .. .~, .. 1 • •t .! •. ,:.• •.• J 

RESOLUCIÓN No. C) ~ Ü 6 6 4 
,,;:;t,. a· ,,.V! . : • ' , . • , . .-

,.1Y r"1 ¡t .: ~ .. ,:. ·.·-. .. -:..: l, : ; : ,., 
DE 2012 ~itfi . -§ )l ,, .r' í · , •• li t,·,,1 

"Por la cual se autoriza la Unión Temporal celebrada entre las empresas de 
Servicio público de transporte de pasajeros por carretera Cooperativa de 
Transportadores Flota Norte Ltda. "Coflonorte", Autoboy S.A. y Flota Sugamuxi 
S.A. 

19. 

Ruta 67: Belencito - Sogamoso y Viceversa. 

Salida de Belencito: 05:15-12:15-13:15-16:15-17:15 
.. 

Salida de Sogamoso: 05: 15-12: 15-13: 15-16: 15-17: 15 

Clase de vehículo: Automóvil y/o Camioneta; nivel de Servicio: Corriente ; 
frecuencia : Diaria 

Ruta 68: Santana - Barbosa y Viceversa . 

Salida de Santana: ALTERNO CON TRANSPORTES SANTANDER 

Salida de Barbosa: AL TERNO CON TRANSPORTES SANTANDER 

Clase de vehículo: Automóvil y Camioneta ; nivel de Servicio: Corriente ; 
frecuencia: Diariá 

Ruta 69: Sogamoso - Yopal y Viceversa. 

Salida de Sogamoso: 01 :00-10:30-14:00-17:00-20:00 

Salida de Yopal: 04:00-14:00-15:00-20:00-22:00 

Clase de vehículo: Buseta; nivel de Servicio: Corriente; frecuencia: Diaria 

Ruta 70: Sogamoso - Maní y Viceversa. 

Salida de Sogamoso: 06:30 a 13:00 Alternando Con Cooflonorte Ltda. Flota 
Sugamuxi Ltda . Cada Día Una Empresa 

• 
Salida de Maní: 07 :00 a 11 :00 Alternando Con Cooflonorte Ltda. Flota Sugamuxi 
Ltda. Cada Oía Una Empresa 

Clase de vehículo: Bus; nivel de Servicio: Corriente; frecuencia : Diaria 

Ruta 71 : Barbosa - Puente Nacional y Viceversa. 

Salida de Barbosa: 04 :00 a 18:00 Alternando Con Transportes Santander S.A. 

Salida de Puente Nacional: 04:00 a 18:00 Alternando Con Transportes 
Santander S.A. 

Clase de vehículo: Automóvil y/o Camioneta : nivel de Servicio: Corriente; 
frecuencia : Diaria . 

.____ ___________ /_./) __ s,· 



RESOLUCIÓN No. 
:''\í"o//R l.J . : !""' n '-l ., . :v .. t DE 2012 

"Por la cual se autoriza la Unión Temporal celebrada entre las empresas de 
Servicio público de transporte de pasajeros por carretera Cooperativa de 
Transportadores Flota Norte Ltda . "Coflonorte", Autoboy S.A. y Flota Sugamuxi 
S.A . 

20. 

Ruta 72 : Barbosa - Vélez y Viceversa. 

Salida de Barbosa: 04:00 a 18:00 Alternando Con Transportes Santander S.A. 

Salida de Vélez: 04:00 a 18:00 Alternando Con Transportes Santander S.A. 

Clase de vehículo: Automóvil y/o Camioneta; nivel de Servicio: Corriente; 
frecuencia: Diaria 

Ruta 73: Yopal - Aguazul y Viceversa. 

Salida de Yopal: 07:45-1O:10-10:40-11 : 12-11 :24-11 :44-12:10-15:20-17:45 

Salida de Aguazul: 08: 15-08:45-09:50-1 O: 15-11 :45-12:30-16:10-16:40-18:50 

. Clase de vehículo: Microbús; nivel de Servicio: Corriente; .frecuencia : Diaria 

Ruta 74: Yopal - Orocue (Vía Guanapalo) y Viceversa. 

Salida de Yopal: 04 :00 

Salida de Orocue: 06:00 
, 

Clase de vehículo: Bus; nivel de Servicio: Corriente; frecuencia : Diaria 

Ruta 75: Yopal - Trinidad (Vía San Luis de Palenque) y Viceversa. 

Salida de Yopal: 13:00 

Salida de Trin idad: 12:00 

Clase de vehículo: Bus; nivel de Servicio: Corriente; frecuencia: Diaria 

Ruta 76: Tunja - Sogamoso (Nobsa) y Viceversa. 

Salida de Tunja : 12: 15 

Salida de Sogamoso: 12:20 

Clase de vehículo: Automóvil y/o Camioneta ; nivel de Servicio: Corriente ; 
frecuencia : Diaria 

Ruta 77: Bogotá - Santa Martha y Viceversa 

Salida de Bogotá : 16: 15 

/ ) 
L---------------------------'---~f 



RESOLUCIÓN No. o ~-Ü 6 6 4 DE 2 O 12 jtl\ {(/"!t,1'· i_,,.., l',, ··~ , • ~ ,. • 
!, 'í)J IM f; .. . ( .. .. ; · );,'; ;~ .. !,'\ 

"Por la cual se autoriza la Unión Temporal celebrada entre las empresas de 
Servicio público de transporte de pasajeros por carretera Cooperativa de 
Transportadores Flota Norte Ltda. "Coflonorte", Autoboy S.A. y Flota Sugamuxi 
S.A. 

21. 

Salida de Santa Martha: 16: 15 

Clase de vehículo: Bus; nivel de Servicio: Lujo; frecuencia : Diaria. 

Ruta 78: Bogotá -Cartagena y Viceversa. 

Salida de Bogotá : 17: 15 

Salida de Cartagena: 17: 15 

Clase de vehículo: Bus; nivel de Servicio: Corriente~ frecuencia: Diaria 

Ruta 79: Bogotá - Samacá y Viceversa . 

Salida de Bogotá: 07 :00-16:30 

Salida de Samacá: 06:00-16:30 

Clase de vehículo : Microbús; nivel de Servicio: Corriente; frecuencia: Diaria 

Ruta 80: Bogotá - Ciudad Latina (Soacha) y Viceversa. 

Salida de Bogotá-S: 05:15-07:15-08:15-11 :30-12:25-17:05-19:05 

Salida de Ciudad Latina: 04 :55-07: 15-08:20-10:05-12:55-18:25-19:05 

Clase de vehículo: Microbús; nivel de Servicio: Corriente; frecuencia: Diaria 

Ruta 81 : Bogotá - Altos de Cazuca (Soacha) y Viceversa. 

Salida de Bogotá-S: 05:25-06:48-07:40-09:05-10:32-11 :25-12:40-1 3:35- 13:52-
16:20-19: 15-20:06-20: 12-21 : 12-21 :50-23:45 

Salida de Altos de Cazuca: 05:52-06:45-07:22-08:06-08 :50-09:55-10:55-11 :56-
12:50-13:50-14:50-15:04-16 :50-17:30- 18: 10-22:50 

Clase de vehículo : Microbús; nivel de Servicio: Corriente; frecuencia: Diaria 

Ruta 82: Bogotá - Ciudadela Sucre (Soacha) y Viceversa. 

Salida de Bogotá-S: 09: 10-18:00-18:45 

Salida de Ciudadela Sucre: 08: 10-14:50-15:50 

Clase de vehículo : Microbús; nivel de Servicio: Corriente; frecuencia: Diaria 

/J 
/ ~----------------------------~-~!J',· ' 



' 1 

Rf<:SOLUCION No. · DE 2012 

"Por la cual se autoriza la Unión Temporal celebrada entre las empresas de 
Servicio público de transporte de pasajeros por carretera Cooperativa de 
Transportadores Flota Norte Ltda. "Coflonorte", Autoboy S.A. y Flota Sugamuxi 
S.A. 

22. 

Ruta 83: Duitama - Soatá (Vía Santa Rosa de Viterbo -Belén) y viceversa 
Salida de Duitama-: 05:00 

Salida de Soatá: 08:00 

Clase de vehículo: Automóvil; nivel de Servicio: Común; frecuencia: Diaria 

Ruta 84: Duitama - Socha (Vía Santa Rosa de Viterbo - Belén - Paz de Rió) 
y Viceversa. 

Salida de Duitama-: 07 :45 18: 15 

Salida de Socha: 15:00 18:00 

Clase de vehículo: Automóvil; nivel de Servicio: Común, frecuencia diaria 

Ruta 85: Tunja - Turmequé y Viceversa 

Salida de Tunja-: 13:00 

Salida de Turmequé: 13:00 

Clase de vehículo: Microbús; nivel de Servicio: Corriente; frecuencia: Diaria 

Ruta 86: Tunja - Moniquirá y Viceversa 

Salida de Tunja-: 18:00 

Salida de Moniquirá: 18:30 

Clase de vehículo: Microbús; nivel de Servicio: Corriente; frecuencia : Diaria 

Ruta 87: Bogotá - Sasaima - Villeta (Vía Autopista Medellín - El Caiquero) y 
Viceversa. 

Salida de Bogotá-: 10:45 

Salida de Villeta: 17:00 

Clase de vehículo: Bus; nivel de Servicio: Corriente ; frecuencia: Diaria 

Ruta 88: Tunja - Venta quemada (Vía Puente Boyacá) y Viceversa 

Salida de Tunja-: 08:30 - 1 O: 15 - 11:00 - 14:00 

' 



RESOLUCIÓN No. C~0664 DI~ 2012 

,.- " •..• ¡; 1' wx'\ /i(·j ~--· 1 
' 'j , , ,¡ • 

; , , ¡ , 1 

/'·· ·.. \ l; 1 11 
_. 1 !J •• . .J 

"Por la cual se autoriza la Unión Temporal celebrada entre las empresas de 
Servicio público de transporte de pasajeros por carretera Cooperativa de 
Transportadores Flota Norte Ltda. "Coflonorte", Autoboy S.A. y Flota Sugamuxi 
S.A. 

23. 

Salida de Ventaquemada: 08:30 - 1 O: 15 - 12.00 - 15:00 
Clase de vehículo: Microbús; nivel de Servicio: Corriente; frecuencia: Diaria 

Ruta 89: Tunja - Combita (Vía autopista Central del Norte) y Viceversa 

Salida de Tunja-: 17:00 

Salida de Combita: 13:30 

Clase de vehícu lo: Microbús; nivel de Servicio: Corriente; frecuencia: Diaria 

Ruta 90: Tunja - Tuta (Vía el Barne - la playa) y Viceversa. 

Salida de Tunja-: 11 :00 - 15:50 - 19.00 

Salida de Tuta : 07:45 - 13:00 - 16.50 

Clase ele vehículo: Microbús; nivel de Servicio: Corriente; frecuencia: Diaria 
, 

Ruta 91: Tunja - Nuevo Colon (Vía puente Boyacá- Tierra negra) y 
Viceversa. 

Salida de Tunja-: 10:00 

. Salida de Nuevo Colon : 17:30 

Clase de vehículo: Microbús; nivel de Servicio: Corriente; frecuencia: Diaria 

Ruta 92: Tunja - Motavita (Vía el Salvia!) y Viceversa. 

Salida de Tunja-: 06 :30 - 08:30 - 10:30 - 12.30 - 14:30 - 16:00 - 18:00 - 19:00 

Salida de Motavita : 06:00 - 08 :00 - 10:00 - 13:00 - 15:00 - 17:00 - 18:30 -
19:00 

Clase de vehículo: Microbús; nivel de Servicio: Corriente; frecuencia: Diaria 

Ruta 93: Tunja - Moniquirá (vía arcabuco) y Viceversa. 

Salida de Tunja-: 06:00 - 18:30 

Sa lida de Moniquirá: 07:00 - 18:30 

Clase de vehículo: Microbús; nivel de Servicio: Corriente ; frecuencia: Diaria 

/¡ 
/ / 

I '---- ---- - ---------------------------',) 



r 

.,. f . . : 
¡1 .\ , 1 ;#> ' ,· ) 

' ;.:· 1 , , 

RESOLUCIÓN No. 0~0664 OE 2012 
. 

: ... ( : : 1 /: . 

"Por la cual se autoriza la Unión Temporal celebrada entre las empresas de 
Servicio público de transporte de pasajeros por carretera Cooperativa de 
Transportadores Flota Norte Ltda. "Coflonorte", Autoboy S.A. y Flota Sugamuxi 
S.A. 

24. 

Ruta 94: Tunja - Venta quemada (Vía puente Boyacá) y Viceversa 
Salida de Tunja-: 09:30 - 18:00 

Salida de Ventaquemada: 09:30 - 18:00 

Clase de vehículo: Microbús; nivel de Servicio: Corriente; frecuencia: Diaria 

Ruta 95: Tunja - Combita (Vía Autopista Central del Norte) y Viceversa. 

Salida de Tunja-: 13:00 

Salida de Combita: 12:45 

Clase de vehículo: Microbús; nivel de Servicio: Corriente; frecuencia: Diaria 

Ruta 96; Tunja - Tuta (Vía el Barne - la playa) y Viceversa. 

Salida de Tunja-: 07:30 - 14:00 - 17.50 

Salida de Tuta: 06:45 - 09:00 - 14.30 

Clase de vehículo: Microbús; nivel de Servicio: Corriente; frecuencia: Diaria 

Ruta 97: Tunja - Turmequé (Vía Ventaquemada) y Viceversa. 

Salida de Tunja-: 09:00 - 13:00 

Salida de Turmequé: 09:00 - 13:30 
Clase de vehículo: Microbús; nivel de Servicio: Corriente; frecuencia: Diaria 

Ruta 98: Tunja - Sotaquirá (Vía Autopista Central Norte) y Viceversa. 

Salida de Tunja-: 18:30 

Salida de Sotaquirá: 13:30 

Clase de vehículo: Microbús; nivel de Servicio: Corriente; frecuencia: Diaria 

Ruta 99: Bogotá - Ramiriquí y Viceversa. 

Salida de Bogotá: 16:00 

Salida Ramiriquí: 07:00 

Clase de vehículo: Buseta; nivel de Servicio : Corriente; frecuencia : Diaria 

/! 
~-----------------------------1--~f 



RESOLUCfÓN No. DE 20.12 

"Por la cual se autoriza la Unión Temporal celebrada entre las empresas de 
Servicio público de transporte de pasajeros por carretera Cooperativa de 
Transportadores Flota Norte Ltda. "Coflonorte", Autoboy S.A. y Flota Sugamuxi 
S.A. 

25. 

Ruta 100: Funza - Soacha (Vía Mosquera - Bogotá) y Viceversa. 

Salida de Funza: 08:00 

Salida de Soacha: 19:30 

Clase de vehículo: Microbús; nivel de Servicio: Corriente; frecuencia : Diaria 

Ruta 101 : Funza - Bogotá (Vía tres esquinas) y Viceversa. 

Salida de Funza: 06:35 - 11 .15 - 15: 05 - 19:55 

Salida de Bogotá: 06: 1 O - 10:35 - 14:35 - 20:05 

Clase de vehículo: Microbús; nivel de Servicio: Corriente; frecuencia: Diaria · - · 

Ruta 102: Dorada - Barrancabermeja (Vía Puerto Serviez - Puerto Ara u jo -
ye de 
Barranca) y Viceversa. 

Salida de Dorada: 13:00 

Salida de Barrancabermeja: 08:00 

Clase de vehículo: Automóvil ; nivel de Servicio: Corriente; frecuencia: Diaria 

Ruta 103: Bogotá - Barrancabermeja (Vía Honda - La Dorada - Puerto 
Boyacá - Puerto Araujo) y Viceversa. 

Salida de Bogotá: 19:00 

Salida de Barrancabermeja: 08 :30 

Clase de vehículo: Bus; nivel de Servicio: Lujo; frecuencia: Diaria 

Ruta 104: Bogotá - Tame y Viceversa . 

Salida de Bogotá: 18: 30 

Salida de Tame: 15:00 

Nivel de Servicio: Corriente; Clase de vehículo: Bus; frecuencia: Diaria 

Jr / ~y,-



RESOLUCIÓN No. (\ ,•·0664 u ,, . - - DE 2012 

n¡·i ;; :- 1 , ; . , ~ · • 
fil 11 ¡!l d ; 1 ' , . · \ ' f ,! ;:.;, t 11 ,.11 ¡ , J,r ! ¡,, l 1! ¡_ : 
JÍ,1 I"(¡\ ' ,·•' ¡ '/,, • 1 •. 

,·i.~. 1' .. , H p ., ,,. 'I 1 .- -;,.:. •, · '-: 

"Por la cual se autoriza la Unión Temporal celebrada entre las empresas de 
Servicio público ·de transporte de pasajeros por carretera Cooperativa de 
Transportadores Flota Norte Ltda. "Coflonorte", Autoboy S.A. y Flota Sugamuxi 
S.A. 

26. 

Ruta 105: Tunja - Villa De Leyva y Viceversa. 

Salida de Tunja: 12:25-18:25-20:40 

Salida de Villa De Leyva: 07:30-16:30-19:30 

Nivel de Servicio: Corriente; Clase de Vehículo: Automóvil; nivel de Servicio: 
Corriente; frecuencia: diaria 

Ruta 106: Tunja - Villa nueva (vía Garagoa) y Viceversa. 

Salida de Tunja: 03:00-10:00-17:00 

Salida de Villanueva: 03:00-11 :00-17:00 

Nivel de Servicio:. Corriente - Clase de Vehículo: Bus nivel de .Servicio.: Corrjente; . 
frecuencia: diaria 

Ruta 107 : Aquitania - Sogamoso y Viceversa. 

Salida de Aquitania : 07:30-09:30-16:00 

Salida de Sogamoso: 08:00-12:00-15:00 

Nivel de Servicio: Corriente Clase de vehículo: Bus nivel de Servicio: Corriente; 
frecuencia: diaria 

Ruta 108: Aquitania - Sogamoso (Vía crucero) y Viceversa. 

Salida de Aquitania: Despacho Incrementados por enturnamiento 

Salida de Sogamoso: Despacho Incrementados por enturnamiento 

Nivel de Servicio : Corriente Clase de vehículo: Automóvil, Nivel de Servicio: 
Corriente; 
Frecuencia: diaria 

Ruta 109: Corrales - Sogamoso y Viceversa. 

Salida de Corrales: 08:00 

Salida de Sogamoso: 11 :00 

Nivel de Servicio: Corriente; Clase de vehículo: Bus: frecuencia: diaria. 

/! 
l_. _________ _ _ _ _____ ____________ _,,_; _ _ -:1~· ' 



,, 

RESOLUCIÓN No. DE 2012 

"Por la cual se autoriza la Unión Temporal celebrada entre las empresas de 
Servicio público de transporte de pasajeros por carretera Cooperativa de 
Transportadores Flota Norte Ltda . "Coflonorte" , Autoboy S.A. y Flota Sugamuxi 
S.A. 

27. 

Ruta 110: Duitama - Belencito (Vía Nobsa) y Viceversa. 

Salida de Ouitama: 06:30-10 :30-11 :30-17 :30 

Salida de Belencito: 06:30-10:30-11 :30-17:30 

Nivel de Servicio: Corriente - Clase de Vehículo: Bus; frecuencia: Diaria 

Ruta 111: Duitama - Santa Rosa de Viterbo y Viceversa. 

Salida de Duitama: 14:30 

Salida de Santa Rosa de Viterbo: 07:00 

Nivel de Servicio : Corriente - Clase de Veh ículo: Bus ; frecuencia : diaria 

Ruta 112: Duitama - Santa Rosa de Viterbo y Viceversa. 

Salida de Ouitama: 05:55-06:25-06:55-07:25-07:55-08:25-08:55-09:25-09:55-
10:45-11: 35-12 :25-12: 55-13:45-14: 35-15:25-16: 15-17:05-17: 35-18: 05-1 8: 35-
09:05-19: 35 - 20:05 

Salida de Santa Rosa de Viterbo: 05:5t>-06:25-06:55-07 :25-07 :55- 08 :25-08:55-
09:25-09:55-10:45-11 :35-12:25-12:55-13:45-14: 35-15:25-16: 15-17:05-17: 35-
18:05-18:35-19:05-19:35-20:05 

Nivel de Servicio: Corriente - Clase de vehículo: Automóvil; frecuencia: Diaria 

Ruta 113: Duitama - Sogamoso (vía Nobsa) y Viceversa. 

Salida de Ouitama: 05:45-07:45-1 1: 15-13: 15-16:45-18:45-20:45 

Salida de Sogamoso: 05:45-07:45-11 :15-13:15-16:1_5-18:45-20:45 

Nivel de Servicio: Corriente - Clase de Vehículo: Automóvil y/o Camioneta; 
frecuencia: Diaria 

Ruta 114: Duitama - Sogamoso (vía Tibasosa) y Viceversa . 

Salida de Ouitama: 05 :30-06:50-07:50-08:50-10:10-11 :30-13:10-14:50-16:30-
18: 10-
19: 30-20: 50 

.Sal ida de Sogamoso: 05:30-06:50-07:50-08:50-1O:10-11 :30-13:10-14:50-16:30-
18: 1 O- ·19:30-20 :50 

// 
/ . ' '------ - ------- - - --------- - ------r--- r 



R~SOLUC[ÓN No. C} ~ Ü 6 6 4 DE: 2012 

,· .. ·: ::;.,.,}::' ~,-,t ~-,~ ' ), 1 .{ • ~· ,· · 1 · i.'~¡' 
. tiii ~ r •· 1 'J • . .. ' .. 

:• P:-,f ] ... _:GJ ¡· I · ' p ~ 1 I? ,., 
Jf: j Ltr - f¡ L '~l 11• 1 .1 

"Por la cual se autoriza la Unión Temporal celebrada entre las empresas de 
Servicio público de transporte de pasajeros por carretera Cooperativa de 
Transportadores Flota Norte Ltda. "Coflonorte", Autoboy S.A. y Flota Sugamuxi 
S.A. 

28. 

Nivel de Servicio: Corriente · Clase de Vehículo: Automóvil y/o Camioneta; 
frecuencia : Diaria 

Ruta 115: Duitama - Sabana Larga (Vía Sácama) y Viceversa. 

Salida de Duitama: 04:00 

Salida de Sabana Larga : 07:00 

Nivel de Servicio: Corriente - Clase de Vehículo : Bus; frecuencia : Diaria 

Ruta 116: Sogamoso - Firavitoba y Viceversa. 

Salida de Sogamoso: 09:30 

Salida de Firavitoba: 08:30 

Nivel de Servicio: Corriente - Clase de Vehículo: Bus; frecuencia : Diaria 

Ruta 117: Sogamoso - Firavitoba y Viceversa . 

Salida de Sogamoso: 06:45 - 11 : 15 - 16:45 - 17:45 

Salida de Firavitoba: 06:45 - 11 : 15 - 16:45 - 17: 15 

Nivel de Servicio: Corriente - Clase de Vehículo: Automóvil y/o Camioneta ; 
frecuencia: Diaria 

Ruta 118: Sogamoso - Firavitoba y Viceversa: 

Salida de Sogamoso: 13:45 

Salida de Firavitoba: 12:45 

Nivel de Servicio: Corriente - Clase de Vehículo: Buseta; frecuencia: Diaria 

Ruta 11 9: Floresta - Sogamoso y Viceversa. 

Salida de Floresta: 09:30 

Salida de Sogamoso: 12: 15 

Nivel de Servicio: Corriente - Clase de vehículo: Bus; frecuencia: Diaria 

!·-r 
./ 

L---------------------------------1!11.' 
.f 



RESOUJCíÓN No. 
.,,., f'·. o 6 6 11 l.; J ) • ·-t DE 2012 

~ (-t-UV ..... .c., )';, .. ;...: .. a. ........ _ ' t ..... · ··-~ .. 

"Por la cual se autoriza la Unión Temporal celebrada entre las empresas de 
Servicio público de transporte de pasajeros por carretera Cooperativa de 
Transportadores Flota Norte Ltda. "Coflonorte ", Autoboy S.A. y Flota Sugamuxi 
S.A. 

29. 

Ruta i 20: Gomeza - Sogamoso y Viceversa. 

Salida de Gomeza: 08:00 

Salida de Sogamoso: 12:00 

Nivel de Servicio: Corriente - Clase de vehículo: Bus; frecuencia: Diaria 

Ruta 121: Mongua - Sogamoso y Viceversa. 

Salida de Mongua: 06:00-07:00-08:30-09:00-15:30-17:00 

Salida de Sogamoso: 08:30-10:00-10:30-12:30-14:00-18:00 

Nivel de Servicio: Corriente - Clase de vehículo: Bus ; frecuencia : diaria 

Ruta 122: Monguí - Sogamoso y Viceversa. 

Salida de Monguí: 11 :00-12:30-18:00 

Salida de Sogamoso: 08:00-09:00-16:00 

Nivel de Servicio: Corriente - Clase de vehículo: Bus; frecuencia. Diaria 

Ruta 123: Nobsa1 - Sogamoso y Viceversa. 

Salida de Nobsa: 08:15 

Salida de Sogamoso: 1 O: 15 

Nivel de Servicio: Corriente - Clase de vehículo: Bus; frecuencia: Diaria 

Ruta 124: Nobsa - Sogamoso y Viceversa. 

Salida de Nobsa: -16: 45 

Salida de Sogamoso: -10:45 

Nivel de Servicio: Corriente - Clase de vehículo: Automóvil y Camioneta ; 
frecuencia: Diaria 

Ruta 125: Belencito - Sogamoso y Viceversa. 

11 

/-/ J .5 
/ 



RESOLUCIÓN No. DE 2012 

/4i,i.\\ :;,.' ' ºl ; .; : " , : · ; . 1 / ./ ~ \1 "'¡ 9. .~, ~; . ~1 . r ,;, ' ,_. 1, , ,, · , · 
• 1 -~\ A "' • I' (',. / 1 ,_'. k~, [ ,,1 j, 1 , 1/ ,• · I: , . . 
~~ ),.., ~] ~',r ~ .. • 1 •, t 

"Por la cual se autoriza la Unión Temporal celebrada entre las empresas de 
Servicio pt:,blico de transporte de pasajeros por carretera Cooperativa de 
Transportadores Flota Norte Ltda. "Coflonorte", Autoboy S.A. y Flota Sugamuxi 
S.A. 

30. 

Salida de Belencito:06:00 - 06:20 - 06:32 - 06:44 - 06:56 - 07:08 - 07 :20 - 07:32 -
07:44 - 07:56 - 08:14 - 08:36 - 08:56 - 09:17 - 09:38 - 09:59 - 10:20 - 10:41 -
11 :02 -11:23 - 11:44 - 12:05 - 12:26 - 12:47 - 13:08 - 13:29 - 13:50 - 14:11 -
14:32 - 14:53 -15:08 - 15:20 - 15:32 - 15:44 - 15:56 - 16:08 - 16:20 - 16:32 -
16:44 - 16:56 - 17:14-17:35 - 17:56- 18:17 -18:38- 19:59 

Salida de Sogamoso: 06:00 - 06:20 - 06:32 - 06:44 - 06:56 - 07:08 -07:20 -
07:32 - 07:44 - 07:56 - 08 :14 - 08:36 - 08:56 - 09:17 - 09:38 - 09:59 - 10:20 -
10:41 -11:02 - 11 :23 - 11:44 - 12:05 - 12:26 - 12:47 - 13:08 - 13:29 - 13:50 -
14:11 -14:32 -14:53 - 15:08-15:20-15:32 -15:44-15:56-16:08-16:20-16:32 -
16:44 - 16:56 -17:14 - 17:35 - 7:56 - 18:17 - 18:32 ~ 19:59 

Nivel de Servicio: Corriente - Clase de vehículo : Bus; frecuencia: Diaria 

Ruta 126: Belencito - Sogamoso y Viceversa . 

Salida de-Belencito : Despachos incrementados por enturnamiento 

Salida de Sogamoso: Despachos incrementados por enturnamiento 

Nivel de Servicio: Corriente; Clase de vehículo: Automóvi l y Camioneta ; 
frecuencia : Diaria 

Ruta 127: Pesca - Sogamoso y Viceversa . 

Salida de Pesca: 09:00 

Salida de Sogamoso: 12:00 

•' 

Nivel de Servicio: Corriente - Clase de Vehículo: C; frecuencia: Diaria 

Ruta 128: Sogamoso - Tibasosa y Viceversa. 

Salida de Sogamoso: 13:30 

Salida de Tibasosa: 08:30 

Nivel de Servicio: Corriente - Clase de Vehículo: Buseta; frecuencia: Diaria 

Ruta 129: Sogamoso - Tópaga y Viceversa. 

Salida de Sogamoso: 12:00 

Salida de Tópaga: 08:30 

/ f / / ., 
L------------------- ----------1------'~,-



RESOLUCIÓN No. DE 2012 

"Por la cual se autoriza la Unión Temporal celebrada entre las empresas de 
Servicio público de transporte de pasajeros por carretera Cooperativa de 
Transportadores Flota Norte Ltda . "Coflonorte", Autoboy S.A. y Flota Sugamuxi 
S.A. 

31 . 

Nivel de Servicio: Corriente - Clase de Vehícu lo: Bus; frecuencia: Diaria 

Ruta 130: Sogamoso - La Cabuya (Sácama) y Viceversa. 
Salida de Sogamoso: 02 :00 

Salida de La Cabuya: 07 :00 

Nivel de Servicio: Corriente - Clase de Vehículo : Bus; frecuencia: Diaria 

Ruta 131: Sogamoso - Yopal y Viceversa. 

Salida de Sogamoso: 05:00-07:00-09:00-12:00-15 :00-19:00-22:00 

Salida de Yopal: 02 :00-05:00-09:00-11 :00-12:00-17:00-23:00 

Nivel de. Servicio: Lujo - Clase de Vehículo : Bus; frecuencia: Diaria 

Ruta 132: Sogamoso - Maní y Viceversa. 

Salida de Sogamoso: 06:30-13:00 

Salida de Maní : 07:00-11 :00 

Nivel de Servicio : Corriente - Clase de Vehículo: Bus; frecuencia: ínter diaria 

Ruta 133: Sogamoso - Paz de Ariporo y Viceversa. 

Salida de Sogamoso: 03 :00 

Salida de Paz de Ariporo: 03:00 

Nivel de Servicio: Lujo - Clase de Vehículo: Bus; frecuencia : Diaria 

Ruta 134: Sogamoso - Villanueva (Vía Tunja) y Viceversa. 

Salida de Sogamoso: 05:30 

Salida de Villanueva: 04:30 

Nivel de Servicio: Corriente - Clase de Vehículo: Bus; frecuencia: Diaria 

Ruta 135: Villavicencio - Yopal y Viceversa. 

Salida de Villavicencio: 03:00-12:0 

J¡ ' 
¡__ ______ __________ ___ _ ________ c:'--/_1 ____¡~,J 



('· . 

Rli.:SOL UCJ ÓN No. 0:0664 DE 2012 

l.<I "~ i:J.. 1·- • ',., . 
-t-1 .... ;i...,.,l j\' · 1 

JI ) #°' ' .li 
!·, . .!,;· • • ) , ' 
:a-.-1 . ! 

"Por la cual se autoriza la Unión Temporal celebrada entre las empresas de 
Servicio público de transporte de pasajeros por carretera Cooperativa de 
Transportadores Flota Norte Ltda . "Coflonorte", Autoboy S.A. y Flota Sugamuxi 
S.A. 

32. 

Salida de Yopal : 03:00-12:00 

Nivel de Servicio: Corriente - Clase de Vehículo: Bus; frecuencia: Diaria 

Ruta 136: Villavicencio - Monterrey y Viceversa:· 

Salida de Villavicencio: 09:00 18:00 

Salida de Monterrey: 03:00 14:00 

Nivel de Servicio: Corriente - Clase de Vehículo : Bus; frecuencia: Diaria 

Ruta 137: Villavicencio - Sabanalarga y Viceversa. 

Salida de Villavicencio: 06:30 -15:30 

Salida de Sabanalarga: 03:00 - 08:00 

Nivel de Servicio: Corriente - Clase de Vehículo: Bus; frecuencia: Diaria 

Ruta 138: Villavicencio - Villanueva y Viceversa. 

Salida de Villavicencio: 04:30- 06:30 - 10:30 - 13:30 - 15.00 -18:00 

Salida de Villanueva: 04:15- 06:00- 08:30 - 10:15 -13.30 -17:00 

Nivel de Servicio: Corriente - Clase de Vehículo: Microbús; frecuencia: Diaria 

Ruta 139: Cúcuta - Saravena (Vía Pamplona) y Viceversa. 

Salida de Cúcuta: 09:00-20:00 

Salida de Saravena: 17:00-20:00 

Nivel ele Servicio: Lujo - Clase de vehículo: Bus; frecuencia : Diaria 

Ruta 140: Bucaramanga - Arauca y Viceversa . 

Salida de Bucaramanga: 18.30 

Salida de Arauca: 14:00 

Nivel de Servicio : Lujo - Clase de vehículo: Bus; frecuencia: Diaria 

/Y 
J ~ ' 



RESOLUCIÓN No. DE 2012 

"Por la cual se autoriza la Unión Temporal celebrada entre las empresas de 
Servicio público de transporte de pasajeros por carretera Cooperativa de 
Transportadores Flota Norte Ltda . "Coflonorte", Autoboy S.A. y Flota Sugamuxi 
S.A. 

33. 

Ruta 141: Bucaramanga - Saravena y Viceversa. 

Salida de Bucaramanga : 08:00 
1 

Salida de Saravena: 08:00 
Nivel de Servicio: Lujo - Clase de vehículo : Bus; frecuencia: Diaria 

Ruta 142: Arauca -Gravo Norte y Viceversa. 

Salida de Arauca: 07:00 

Salida de Cravo Norte: 07:00 

Nivel de Servicio: Corriente - Clase de vehículo: Bus; frecuencia: Ínter diaria 

Ruta 143·: Arauca - Gravo Norte (Vía Maporiyal) y Viceversa. 

Salida de Arauca: 07:00 

Salida de Cravo Norte: 07:00 

Nivel de Servicio: Corriente - Clase de vehículo: Campero; Frecuencia: Diaria 

Ruta 144: Arauca - Puerto Rondón y Viceversa,'. 

Salida de Arauca: 06:0 

Salida de Puerto Rondón: 06:00 

Nivel de Servicio: Corriente - Clase de vehículo: Campero; frecuencia: Diaria 

Ruta 145: Arauca -Saravena (Vía Lipa - Panamá de Arauca) y Viceversa. 

Salida de Arauca: 08:00 

Salida de Saravena: 06:00 

Nivel de Servicio : Corriente - Clase de vehículo: Campero; frecuencia : Diaria 

Ruta 146: Arauca -Saravena (Vía Arauquita) y Viceversa. 

Salida de Arauca : 08:30-11 :30-16:00 

Salida de Saravena: 05:00-12:30-15:30 

0-' 



RESOLIJCJÓN No. 
n,·('\66P. ~ 1 , t 

U -~ V '-¼ DE 2012 

... , ~: 1 ·' :, :, .. 
,!# \'i -. ; ¡ t.. ', ' , -~ r. t ,., ,.. ... ~. . 

.¡~~ i' .: ~ ,;' f · .f! , . . 

"Por la cual se autoriza la Unión Temporal celebrada entre las empresas de 
Servicio público de transporte de pasajeros por carretera Cooperativa de 

1 Transportadores Flota Norte Ltda . "Coflonorte", Autoboy S.A. y Flota Sugamuxi 
S.A. 

34. 

Nivel de Servicio: Lujo - Clase de vehículo: Bus; frecuencia: Diaria 

Ruta147: Arauca -Saravena (Vía La Esmeralda) y Viceversa . 

Salida de Arauca : 04 :00 - 08:30 -11 :30 

Salida de Saravena: 06 :30 - 09:30 -12:30 -15:30 

Nivel de Servicio: Corriente - Clase de vehículo: Campero; frecuencia : Diaria 

Ruta 148: Arauca - Tame (Vía Panamá de Arauca - Puerto Jordán) y 
Viceversa. 

Salida de Arauca: 04 :00 

Salida de Tame: 04:00 

Nivel de Servicio: Corriente - Clase de vehículo: Bus; frecuencia: Diaria 

Ruta 149: Arauca - Tame (Vía Panamá de Arauca Puerto Jordán) y 
Viceversa . 

Salida de Arauca : 08:30 -10:30 

Salida de Tame: 09:00 -15:00 

Nivel de Servicio: Lujo - Clase de vehículo: Bus; frecuencia: Diaria 

Ruta 150: Panamá de Arauca - Saravena y Viceversa . 

Salida de Panamá de Arauca : 06 :00 

Salida de Saravena: 14:00 

Nivel de Servicio: Corriente - Clase de vehículo: Bus; frecuencia : Diaria 

Ruta 151: Arauquita -Saravena y Viceversa . 

Salida de Arauca: 05 :00 

Salida de Saravena: 18:00 

Nivel de Servicio : Lujo - Clase de vehículo: Bus; frec,uencia: Diaria 

/J 
/ (. 



RESOLUCIÓN No. 
.. -,1°":n614 
\.., -~u o 

r-~ J_;t • : I • . , , . ,·· ' • / 1 ! "') 
•- J:1 '>}. •' ~' • b' . . • 1 ·, .., ,- • , i-¡l .' 

f,j ·' -,J, ~- . , r· .. v i·· '{ .- ', .. . ¡. 
. ' .:,_ ¡,1 l ' '/ ~- • ' ' 

1)1., 2012 -~\- ,, ~ ' ' •. ,·.} .. -, , ,¡ , , ;· ~, r~ ..,. .. . - ,. .. , ' . ~ . . -

"Por la cual se autoriza la Unión Temporal celebrada entre las empresas de 
Servicio público de transporie de pasajeros por carre tera Cooperativa de 
Transportadores Flota Norte Ltda . "Coflonorte", Autoboy S.A. y Flota Sugamuxi 
S.A. 

35 . 
.. --------------------------.. ---,.. ____ -----........ -.... ----.. --------------

Ruta 152: Puerto Rondón - Tame y Viceversa. 

Salida de Puerto Rondón: 06 :00 

Salida de Tarne: 14:00 

, 

Nivel de Servicio: Corriente - Clase de Vehículo: Bus; frecuencia: Diaria 
Ruta 153: Saravena - Tame y Viceversa . 

Salida de Saravena: 04:30 

Salida de Tame: 12:00 

Nivel de Servicio: Corriente - Clase de Vehiculo: Bus; frecuencia: Diaria 

Ruta 154: Tame - La Cabuya y Viceversa. 

Salida de Tame: 09:00-12 :00 

Salida de La Cabuya: 14:00-17:00 

Nivel de Servicio: Corriente - Clase de Vehículo: Bus; frecuencia : Diaria 

Ruta 155: Tame -Yopal y Viceversa. 

Salida de Tame: 03:00-05:00 

Salida de Yopal: 03:00-06:00 

Nivel de Servicio: Corriente - Clase de Vehículo: Bus; frecuencia: Diaria 

Ruta 156: La Cabuya - Hato de Corozal y Viceversa. 

Salida de La Cabuya: 06:00 

Salida de Hato de Coroza!: 11 :00 

Nivel de Servicio: Corriente - Clase de vehículo: Bus; frecuencia: Diaria 

Ruta 157: Yopal - El Morro y Viceversa. 

Salida de Yopal: 07:00 - 10.00 - 13:00 - 17:00 

Salida de El Morro: 08:00 - 12:00 - 15:00 

)J 
'----------------------- - --------rl_ ,,,_-: ·:• 



RESOLUCIÓN No. 
n r• O 6 6 A 1. .. ~ 1 

DE 2012 

"Por la cual se autoriza la Unión Temporal celebrada entre las empresas de 
Servicio público de transporte de pasajeros por carretera Cooperativa de 
Transportadores Flota Norte Ltda. "Coflonorte", Autoboy S.A. y Flota Sugamuxi 
S.A. 

36. 

Nivel de Servicio: Corriente - Clase de Vehículo: Campero; frecuencia: Diaria 

Ruta 158: Yopal - El Morro y Viceversa. 

Salida de Yopal: 07:00 - 10.00 - 12:00 - 15:00 

Salida de El Morro: 06:00 - 08:00 - 12:00 - 14:00 - 17:00 
Nivel de Servicio: Corriente 
Domingo - Miércoles 

Clase de Vehículo: Campero; frecuencia : 

Ruta 159: Yopal - El Morro y Viceversa. 

Salida de Yopal: Horarios incrementados de acuerdo a la necesidad del Serv icio 
por enturnamiento 

Salida de El Morro: Horarios incrementados de acwerdo a la necesidad del 
·servicio por enturnamiento 

Nivel de Servicio: Corriente - Clase de Vehículo: ~ampero; frecuencia: Lunes , 
Martes, Jueves, Viernes. 

Ruta 160: Yopal - Tilodirán y Vicevers3. 

Salida de Yopal: 16:00 

Salida de Tilodirán: 06 :00 

Nivel de Servicio: Corriente - Clase de Vehículo: Bus; frecuencia: Diaria 

Ruta 161: Yopal - Aguazul y Viceversa. 

Salida de Yopal: 08:'15 - 08:45 - 09:45 -'11 :18 -11:37-11:50 -12:30-13:50 -14:45 
-16:15 

Salida de Aguazul: 07:45 - 09:10 - 09:40 -11 :15 -14:45 -16 :20 -17:15 -18 :10-
18:20 

Nivel de Servicio: Corriente - Clase de Vehículo: Microbús; frecuencia: Diaria. 

Ruta 162: Yopal - Aguazul y Viceversa. 

Salida de Yopal: 05:00 - 05:30 - 06:00 - 06:30 - 07:00 - 07:30 - 08:00 - 08:30-
09:00 - 09:30-10:00 -10:30 -11:00 -11:30 -12:00 -12:20 -12:40 -13 :00 - '13 :20 -
13:40 -14:00 -14:30 -15:00 -15:30-16:00 -16:30 -17:00-17:30-18:00-18:20-
18:30 - 19:00 - 19:30 - 20:00 - 20:30 - 21 :OO. ¡,-, 

¡-1 



RESOLUCIÓN No. DE 2012 

. . ' .', 1 
. J ... . : 1 l j 1 '• ¡ ... 1 " :~ 

; 1 ' , 1 ~ JI ~: .· ' 
1 _:; . • . . . _ .. 

"Por la cual se autoriza la Unión Temporal celebrada entre las empresas de 
Servicio público de transporte de pasajeros por carretera Cooperativa de 
Transportadores Flota Norte Ltda. "Coflonorte", Autoboy S.A. y Flota Sugamuxi 
S.A. 

37. 

Salida de Aguazul: 05:00 - 05:30 - 06:00 - 06:30 - 07:00 - 07:30 - 08:00 - 08:30 -
09:00 - 09:30 -10:00 -10:30 -1 1:00 -11:30 - 12:00 -12:20 -12:40 -13:00 -13:20 -
13:40 -14:00 -14:30 -15:00 -15:30 - 16:00 -16:30 -17:00 -1 7:30-18:00- 18:20-

. 18:30 - 19:00 - 19:30 - 20:00 - 20:30 - 21 :OO. 

Nivel de Servicio: Lujo - Clase de Vehículo: Microbús; frecuencia : Diaria 

Ruta 163: Yopal - Maní y Viceversa . 

Salida de Yopal : 08 :00-17:00 

Salida de Maní : 1000-18:00 

Nivel de Servicio: Lujo - Clase de Vehículo: Bus; frecuencia: Diaria 

Ruta 164: Yopal - Maní (Vía Aguazul) y Vic·eversa·. 

Salida de Yopal: 07 :00 

Salida de Maní: 15:00 

Nivel de Servicio: Corriente - Clase de Vehículo : Campero; frecuencia: Diaria 

Ruta 165: Yopal - Nunchía y Viceversa. 

Salida de Yopal : 15:00 

Salida de Nunchía: 07 :30 

Nivel de Servicio: Corriente - Clase de Vehículo: Campero; frecuencia : Diaria 

Ruta 166: Yopal - Orocue (Vía San Luis de Palenque) y Viceversa . 

Salida de Yopal: 07:30 - 09:00 

Sa lida de Orocue: 05:00 - 07:30 

Nivel de Servicio: Corriente - Clase de Vehículo: Campero ; frecuencia: Diaria 

Ruta 167: Yopal - Paz de Aríporo y Viceversa. 

Salida de Yopa l: 04:00 - 05:00 - 06:00 -12:00 -14:00 -18:00 

Sa lida de Paz de Ariporo: 06 :00 -12:00 -14:00 -16:00 -17:00 -18:00 



RESOLUCIÓN No. 
l"\f"0'6 11 ' ' l :... t., _, t . t 

DE 2012 

Af!j,, .:-,>-:1 1 . . .. : . ·., i:· . ....-., ,;1 r~, 
tll' 1. t t\)a , _ ,• .. ,, , , I¡ ¡. \· '' l) Ji ·v ¡íl ... i -·. • . • 1 lJ 1. ~- !·· J ' , , l ' , • 
.:(¡·!:;n .. \ • ¡~ ti ' l. ·' 1 .. _-. -, ._, ; ' ' 

~':f!:lkt Y.v. ( t • , l 

"Por la cual se autoriza la Unión Temporal celebrada entre las empresas de 
Servicio público de transporte de pasajeros por carretera Cooperativa de 
Transportadores Flota Norte Ltda. "Coflonorte", Autoboy S.A. y Flota Sugamuxi 
S.A. 

38. 

Nivel de Servicio: Lujo - Clase de Vehículo: Bus y/o Buseta; frecuencia: Diaria. 

Ruta 168: Yopal - Sabana larga y Viceversa. 

Salida de Yopal: 11 : 15 

Salida de Sabana larga: 05:30 

Nivel de Servicio: Corriente - Clase de Vehículo: Bus; frecuencia: Diaria 

Ruta 169: Yopal - Támara y Viceversa. 

Salida de Yopal: 13:00 

Salida de Támara: 07:00 

Nivel de Servicio: Corriente Clase de Vehícu lo: Bus; frecuencia : Diaria 

Ruta 170: Yopal - Támara (Vía Paz de Ariporo) y Viceversa. 

Salida de Yopal: 14:00 

Salida de Támara: 06:00 

Nivel de Servicio: Corriente - Clase de Vehículo: Bus; frecuencia: Diaria 

Ruta 171: Yopal - Tauramena y Viceversa . 

Salida de Yopal: -06:00 - 07:00 - 09:00 - 14:00 - 17:00 

Salida de Tauramena: 07:00 - 10:00 - 13:00 - 17:00 - 19:00 

Nivel de Servicio: Corriente - Clase de Vehículo: Bus; frecuencia : Diaria 

Ruta 172: Vopal - Tauramena y Viceversa. 

Salida de Yopal: 08:00-

Salida de Tauramena: 16:00 

Nivel de Servicio: Corriente - Clase de Vehículo: Campero; frecuencia: Diaria 

Ruta 173: Yopal - Trinidad y Viceversa. 

Salida de Yopal: -13:00 ! 

/..( , ' 
' ' / ·t 



RESOLlJCJÓN No. 0~0664 D E 2012 

"Por la cual se autoriza la Unión Temporal celebrada entre las empresas de 
Servicio público de transporte de pasajeros por carretera Cooperativa de 
Transportadores Flota Norte Ltda . "Coflonorte", Autoboy S.A. y Flota Sugamuxi 
S.A. 

39. 

Salida de Trinidad: 13:00 

Nivel de Servicio: Corriente - Clase de Vehículo: Campero; frecuencia: Diaria 

Ruta 174: Yopal - Trinidad (Vía Pore) y Viceversa. 

Salida de Yopal : 06:00-11 :30-

Salida de Trinidad : 06:00-14:00 

Nivel de Servicio: Corriente - Clase de Vehículo: Bus y/o Campero; frecuencia: 
Diaria 

Ruta 175: Yopal -Villanueva y Viceversa. 

Salida de Yopal: 04 :30 

Salida de Villanueva : 03:00 

Nivel de Servicio: Corriente - Clase de Vehículo: Bus y/o Buseta; frecuencia: 
Diaria 

Ruta 176: Yopal - Villanueva y Viceversa . 

Salida de Yopal : 06:00 -11 :00-18:00 

Salida de Villanueva : 05:00 -12:00 -18:00 

Nivel de Servicio: Lujo - Clase de Vehículo: Bus y/o Buseta ; frecuencia : Diaria 

Ruta 177: Hato Corozal - Paz de Ariporo y Viceversa. 

Salida de Hato Coroza! : 07 :30 -11 :00 

Salida de Paz de Ariporo: 03 :00 - 09:00 

Nivel de Servicio: Corriente - Clase de vehículo: Bus; frecuencia : Diaria 

Ruta 178: Monterrey - Mesa de Oro (Tauramena) y Viceversa. 

Salida de Monterrey: 08:30 

Salida de Mesa de Oro: 10:30 

/7 
~ ----- ----- - - - --- ---------- - --- ·~' - -~).· 



RESOLUCIÓN No. 
/ I I'\ 06 u · . ., 64 

DE 2012 

,,: • .. .... : . . : , '(' .~ 1 / • r 
i.1·~" ! ,) ,,.J" 1 . .. , !i • i1¡· U ·l )! 

• t,, • .. , 1 , . 1 , 
t' /~1'1'1 r .... .... 1 r ' ¡ ,. . ' 1 1 i ,,¡ ; 

{' ~-~ ' ~· • \ 1 ! 1 • ' :Úfi'- •.t 'J l :"' . • , ~ •• ' 

"Por la cual se autoriza la Unión Temporal celebrada entre las empresas de 
Servicio público de transporte de pasajeros por carretera Cooperativa de 
Transportadores Flota Norte Ltda. "Coflonorte··. Autoboy S.A. y Flota Sugamuxi 
S.A. 

40. 

Nivel de Servicio: Corriente - Clase de vehículo: Bus frecuencia: Domingo y 
Sábado 

Ruta 179: Monterrey - Villanueva y Viceversa. 

Salida de Monterrey: 05 :00 

Salida de Villanueva: 15:00 

Nivel de Servicio: Corriente - Clase de vehículo: Bus; frecuencia : Diaria 

Ruta 180: Palo Negro - Villanueva y Viceversa . 

~3alida de Palo Negro: 07:00 

Salida de Villanueva: 13:00 

· Nivel de Servicio: Corriente - Clase de vehículo: Bus; frecuencia: Martes -
Miércoles - Jueves 

Ruta 181: Paz de Ariporo - La Aguada y Viceversa . 

Salida de Paz de Ariporo: 16:00 

Salida de La Aguada: 07:00 

Nivel de Servicio: Corriente - Clase de vehículo: Bus; frecuencia: Domingo -
Lunes - Viernes - Sábado 

Ruta 182: Paz de Ariporo - La Chapa y Viceversa . 

Salida de Paz de Ariporo: 15: 15 

Salida de La Chapa : 07:00 

I\Jivel de Servicio: Corriente - Clase de Vehículo: Bus; frecuencia: Diaria 

Ruta 183: Paz de Ariporo - Támara y Viceversa. 

Salida de Paz de Ariporo: 14:00 

Sali:fa de Támara : 04 :00 

Nivel de Servicio: Corriente - Clase de Vehículo: Bus; frecuencia: Diaria 

----------- - - - --------- -----------'~¡ 



RESOLUCIÓN No. 
r, ,., ,.., 6 / 
l.: ·~, u ) o 4 DE 2012 

. . · \ i f ... , 
. • ¡ ,. ,, ' ', 1:-, ; ' ~ 

1 f ¡ / • ; ; . • • • '. 

"Por la cual se autoriza la Unión Temporal celebrada entre las empresas de 
Servicio público de transporte de pasajeros por carretera Cooperativa de 
Transpo1iadores Flota Norte Ltda. "Coflonorte", Autoboy S.A. y Flota Sugamuxi 
S.A. 

41. 

Ruta 184: Paz de Ariporo - Támara y Viceversa. 

Salida de Paz de Ariporo: 15:00 

Salida de Támara: 09:30 

Nivel de Servicio: Corriente - Clase de Vehículo: Campero; frecuencia: Diaria 

Ruta 185: Paz de Ariporo - Trinidad (Vía Pore) y Viceversa. 
Salida de Paz de Ariporo: -18:00 

Salida de Trinidad: 10:00-

Nivel de Servicio: Corriente - Clase de Vehículo: Bus; frecuencia: Diaria 

Ruta 186: Paz de Ariporo - Trinidad (Vía Pore) y Viceversa. 

Salida de Paz de Ariporo: 07:00 

Salida de Trinidad: -15:00 

Nivel de Servicio: Corriente - Clase de Vehículo: Campero; frecuencia: Diaria 

Ruta 187: El Banco - Trinidad y Viceversa. 

Salida de El Banco: 07:00 

Salida de Trinidad: 10:30 

Nivel de Servicio: Corriente - Clase de Vehículo: Bus; frecuencia: Diaria 

Ruta 188: Támara - Trinidad y Viceversa . 

Salida de Támara: 08:00 

Salida de Trinidad : 14.00 

Nivel de Servicio: Corriente - Clase de Vehículo: Campero; frecuencia: Diaria 

Ruta 189: Tauramena - Villanueva y Viceversa. 

Salida de Tauramena: 07:00 - 14:00 

Salida de Villanueva: 08:00 - 13:30 

í> .. 
.__ _____________________________ ., __ __,._,f 



n "o b' 6 .fl. l, - '1 
RESOLllCJÚN No, DE 2012 

"Por la cual se autoriza la Unión Temporal celebrada entre las empresas de 
Servicio público de transporte de pasajeros por carretera Cooperativa de 
Transportadores Flota Norte Ltda. "Coflonorte", Autoboy S.A. y Flota Sugamuxi 
S.A. 

42. 

Nivel de Servicio: Corriente - Clase de Vehículo: Bus y/o Buseta; frecuencia: 
Diaria 

Ruta 190: Tunja - Samacá y Viceversa. 

Salida de Tunja: 06:30 -10:00 -14:00 -18 :00 

Salida de Samacá: 06:30 -12:00 -15:30 -18:00 

Nivel de Servicio: Corriente - Clase de Vehículo: A4tomóvil; frecuencia: Diaria 

Ruta 191: Sogamoso - Nobsa y Viceversa 

Salida de Sogamoso: 06:00 - 08:50 -10:45 -1 1:50 -12:50 -14:50 -15:50 -17:50 -
18:50 - 20 :10 - 20:40 - 21 :30 

Salida de Nobsa: 05:50 - 07:50 - 08 :50 - 10:10 -1{45. -13:1 0 -14:20 -15:50 -
17:50 -19:30 - 20:30 - 21 :00 

Nivel de Servicio: Corriente - Clase de Vehículo: Automóvil; frecuencia: Dia ria 

Ruta 192: Bogotá - Arauca y Viceversa. 

Salida de Bogotá: 18:00 

Salida de Arauca: 21 :00 

Nivel de Servicio: Lujo - Clase de vehículo: Bus; frecuencia: Diaria 

Ruta 193: Bogotá - Saravena y Viceversa. 

Salida de Bogotá: 17:00 

Salida de Saravena: 15:30 

Nivel de Servicio: Lujo - Clase de vehículo: Bus: frecuencia: Diaria 

Ruta 194: Saravena - Arauca (Vía Arauquita - La esmeralda) y Viceversa . 

Salida de Saravena: 05: 30 - 06.30 - 09:00 -12:00 -14 :00 

Salida de Arauca: 04:00 - 06:30 - 08:00 -12:00 -15:30-

Nivel de Servicio: Corriente - Clase de Vehículo: Bus o/o Buseta; frecuencia: 
Diaria. 

/1 ._ ____________________________ --1...l __ ___,·i 



n/\n66A RESOLUCIÓN No. l.· _; V ) '-t DE 2012 

"Por la cual se autoriza la Unión Temporal celebrada entre las empresas de 
Servicio público de transporte de pasajeros por carretera Cooperativa de 
Transportadores Flota Norte Ltda. "Coflonorte", Autoboy S.A. y Flota Sugamuxi 
S.A. 

43. 
-.... ---------------------.... -----------------------... --.. --------------

Ruta 195: Saravena - Arauca (Vía Arauquita - La esmera lda) y Viceversa . 

Salida de Saravena : 07:45 - 10.45 - 15:00 -

Salida de Arauca: 08:30-11 :30-15:30 

Nivel de Servicio: Corriente - Clase de Vehículo : Microbús; frecuencia: Diaria 

Ruta 196: Villavicencio - Medina y Viceversa . 

Salida de Villavicencio: 11 :00 

Salida de Medina: 07:00 

Nivel de Servicio: Corriente - Clase de Vehículo: Bus: frecuenc;ia: Diaria 

Ruta 197: Bogotá - Villanueva (vía Guateque) y Viceversa . 

Salida de Bogotá : 08:00 14:00 

Salida de Villanueva: 02:30 05:00 

Nivel de Servicio: Corriente - Clase de vehículo: Bus; frecuencia: Diaria. 

Ruta 198: Monterrey - Bogotá (vía Guateque) y Viceversa . 

Salida de Monterrey: 05:00 08:30 

Salida de Bogotá: 06:00 16:00 

Nivel de Servicio: Corriente - Clase de vehículo: Buseta; frecuencia : Diaria 

Ruta 199: Víllavicencio - Yopal y Viceversa. 

Salida de Villavicencio : 06:00-10:00 

Salida de Yopal: 06:00-13:00 

Nivel de Servicio: Lujo - Clase de Vehículo: Bus; frecuencia: Diaria 

Ruta 200: Saravena - Tame y Viceversa. 

Salida de Saravena: 04:00-06:00-



RESOLUCIÓN No. C r' íl h Á 1 DE: 2012 

1¡: .. . 'f 
1 

' _¡ 1 • , , ; l~ J_ 
•"1'11 ~! ~ ~: .· . . . • i1 \ 'l · ); 

.. ~ r •· • • 1 .. , 1 ' ,. 
J ' ' J:l ,·! . i 1·" 1.) .,. I • \ I'] . ·., 

3-:" • " 'V :·] ' .. , ' ., • . 

"Por la cual se autoriza la Unión Temporal celebrada entre las empresas de 
Servicio p(1blico de transporte de pasajeros por carretera Cooperativa de 
Transportadores Flota Norte Ltda. "Coflonorte", Autoboy S.A. y Flota Sugamuxi 
S.A. 

44. 

Salida de Tame: 04 :00-05:00-

Nivel de Servicio : Corriente - Clase de Vehículo: Bus; frecuencia: Diaria 

Ruta 201: Saravena - Tame y Viceversa. 

Salida de Saravena: -05 :25--06:25- 07:25--08:25-10:25 11 :25 -12:25-13 :25-
15:25 

Salida de Tame: 05 :25 06:25--07:25-08:25-12 :25-13:25--14:25-15:25-16:25-

Nivel de Servicio : Corriente - Clase de Vehículo: Microbús: frecuencia : Diaria 

Ruta 202: Saravena - Tame y Viceversa. 

Salida de Saravena: -05 :00 - 05:40 - 06: 1 O - 06:30 -· 07:00 -07 :40 - · 88:00 - · 
12:00-15:50 -16:00 - 16:20 - 16:40 -17:30- 18:00 

Salida de Tame: 05 :00 - 05:40 - 06:00 - 07:00 - 07:40 - 08: 1 O - 08:30 -10:00 -
13:50 -14 :00 -14:50 -1 7:10 -17:50 -18:00 

Nivel de Servicio : Corriente - Clase de Veh ículo: automóvil; frecuencia : Diaria 

Ruta 203: Villanueva - Monterrey y Viceversa. 

Salida de Villanuéva : 12:00-19:00 

Salida de Monterrey: 10:00-12:00 

Nivel de Servicio : Corriente - Clase de Vehículo: Bus; frecuencia: Diaria 

Ruta 204: Villanueva - Barranca de Upía y Viceversa. 

Salida de Villanueva: 08:00 - 09 :00 -10:00 -11 :00 -12:00 -13:00 -14:00 -15:30 -
17:00 -19:00 

Salida de Barranca de Upía: 07:30 - 08:30 - 09:30 -10:30 -11 :30 -12:30--13:30 -
14:30 -16:30 -18:00 

Nivel de Servicio: Corriente - Clase de Vehículo : Microbús; frecuencia : Diaria 

Ruta 205: Bogotá - Yopal (Vía Villavicencio) y Viceversa. 

Salida de Bogotá : 03:00 05:00 08:30 12:30 14:30 16:30 20:30 22:30 

p 
/ 



RESOLUCIÓN No. l)J~ 2012 
. ' ·. l ,. ,·,(11 /J ¡;~~ 

' : • : · 11 ; ~? , · 
.. , 1'.· '1 • <' t) f¡ /Y._, 

"Por la cual se autoriza la Unión Temporal celebrada entre las empresas de 
Servicio público de transporte de pasajeros por carretera Cooperativa de 
Transportadores Flota Norte Ltcia. "Coflonorte", Autoboy S.A. y Flota Sugamuxi 
S.A. 

45. 

Salida de Yopal: 00 :30 05:00 08 :00 11 :00 15:30 16:30 20:30 21 :30 

Nivel de Servicio: Lujo - Clase de vehículo: Bus; frecuencia: Diaria 

Ruta 206: Pamplona - Saravena y Viceversa. 

Salida de Pamplona: 06:00 

Salida de Saravena : 06:00 

Nivel de Servicio: Lujo - Clase de vehículo: Bus; frecuencia: Diaria 

Ruta 207: Duitama - Soatá y Viceversa. 

Salida de Duitama : 07:05 
.. . . . 

Salida de Soatá: 11 :00 

Nivel de Servicio : Corriente - Clase de Vehículo: Automóvil; frecuencia: Común 

Ruta 208: Duitama - Socha y Viceversa. 

Salida de Duitama : 15:00 

Salida de Sacha: 06:30 

Nivel de Servicio : Corriente - Clase de Vehículo: Automóvil ; frecuencia : Común 

Ruta 209: Paz de Ariporo - Bogotá (Tunja - Sogamoso - Yopal) y 
Viceversa. 

Salida de Paz de Ariporo: 7 horarios 

Salida de Bogotá: 7 horarios 

Nivel de Servicio: Corriente ; tipo de vehículo : Bus; Frecuencia: Diario 

Ruta 210: Tame - Bogotá y Viceversa. 

Salida de Tame: 3 horarios 

$alida de Bogotá: 3 horarios 

Nivel de Servicio: Corriente; tipo de vehículo: Bus; Frecuencia: Diario 

~------------------------------'·) 



RESOLlJCIÓN No. () ~: Q 6 6 4 DE 2012 

• , .: .• , ,• • ' \ • r~ ·, \ \ 

i ,1 '!,.) (; }1 ll ¡t .. 1·- ,, ~ it: ' •-;,¡ ,. ' ' 
<('! tt.1 ~.,¡J ~¡-'·' ,f 1\ ;1 ,1 ¡, ;'. . 

,j ~""' ~" I , , ..- t , - · • , · '· lr1J.~°1U ..... r. l , ., ••• 

"Por la cual se autoriza la Unión Temporal celebrada entre las empresas de 
Servicio público de transporte de pasajeros por carretera Cooperativa de 
Transportadores Flota Norte Ltda. "Coflonorte", Autoboy S.A. y Flota Sugamuxi 
S.A. 

46. 

Ruta 211: Ramiriquí - Bogotá y Viceversa. 

Salida de Ramiriquí: 04:00-12:00 

Salida de Bogotá: 06:00-'12:30 

Nivel de Servicio: Corriente; Tipo de Vehículo: Buseta ; frecuenc ia: diaria 

Ruta 212: Tunja - Venta quemada (Puente Boyacá) y Viceversa. 

Salida de Tunja : 07:00 - 09: 15 -12:00 -15:00 -16:30 

Salida de Venta quemada: 07:00 - 09:15 -10:45 -12:40 -1 6:30 

Nivel de Servicio: Corriente - Clase de Vehículo: Microbús; Frecuencia, Diaria 

Ruta 213: Tunja -Combita (Vía Autopista Central del Norte) y Viceversa. 

Salida de Tunja: 12:30 

Salida de Combita: 07:00 

Nivel de Servicio: Corriente - Clase de Vehículo: Microbús; frecuencia: Diaria 

Ruta 214: Tunja - Tuta (vía El Barne- La Playa) y.Viceversa. 

Salida de Tunja : 07:00 -13:00 -17:30 - 20:00 

Salida de Tuta: 06 :30 - 09:30 -14:50 -17:30 

Nivel de Servicio: Corriente - Clase de Vehículo: Microbús; frecuencia : Diaria 

Ruta 215: Tunja - Jenesano (Vía Soracá) y Viceversa. 

Salida de Tunja : 07 :00 

Salida de Jenesano: 12:00 

Nivel de Servicio: Corriente - Clase de Vehículo: Microbús; frecuencia: Diaria 

Ruta 216: Tunja - Ramiriquí (Vía Soracá) y Viceversa. 

Salida de Tunja: 06:00 - 07 :00 - 08 :00 -1 0:00 -12:00 -13:00 -16 :00 

Salida de Ramiriquí: 07 :00 - 09:00 - 10:00 -11 :00 -12 :00 -13:00 -17:00 /1 
I 

I 



RESOLUCIÓN No. 
,,,_ !\ o· I h 4 
l_; ; o• .. 

. .. • ' • • '··· · : · • ' • ' 1 1·1 
~~ t ' ;J ''.1 li '-'( '/ ,. ,, ' 1 !- t! ' ,, • . ' (~ -- J\· . ' - ;J \; _, ·~ . ; · ) , \• J" ; 

1I: !. .. , '-; . .. t-, \ ~·, DE 2012 it:1 .-} si :-. 'i\ , .;... . • 

"Por la cual se autoriza la Unión Temporal celebrada entre las empresas de 
Servicio público de transporte de pasajeros por carretera Cooperativa de 
Transportadores Flota Norte Ltda. "Coflonorte", Autoboy S.A. y Flota Sugarnuxi 
S.A. 

47. 

Nivel de Servicio: Corriente - Clase de Vehículo: Bus; frecuencia: Diaria 

Ruta 217: Tunja - Ventaquemada (Vía Puente de Boyacá) y Viceversa. 

Salida de Tunja: 06:00 - 12:00 

Salida de Ventaquemada: 06:00 -12:20 
Nivel de Servicio: Corriente - Clase de Vehículo: Bus; frecuencia: Diaria 

Ruta 218: Tunja - Combíta (Autopista Central del Norte) y Viceversa. 

Salida de Tunja : 10:30 

Salida de Combita: 09:00 

Nivel de Servicio: Corriente Clase de Vehículo: Bus; frecuencia: Diaria 

Ruta 219: Tunja - Tuta (Vía El Barnes La Playa) y Viceversa. 

Salida de Tunja: 06 :30 -12:30 -17:00 -19:50 

-Salida de Tuta: 06:00 - 08:45 -14:00 -18 :30 

Nivel de Servicio: Corriente - Clase de Vehículo: Bus; frecuencia: Diaria. 

Ruta 220: Tunja - Turmequé (Vía Venta quemada) y Viceversa. 

Salida de Tunja: 07:20-11 :30 

Salida de Turmequé: 07:20-11 :30 

Nivel de Servicio: Corriente - Clase de Vehículo: Bus; frecuencia: Diaria 

Ruta 221: Tunja - Tibaná (Vía Boyacá) y Viceversa. 

Salida de Tunja: 05:30-10:30 

Salida de Tibaná: 05 :00-12:00 

Nivel de Servicio: Corriente - Clase de Vehículo: Bus; frecuencia : Diaria. 

Ruta 222: Tunja - Sotaquirá (Vía Autopista Central del Norte) y Viceversa. 

Salida de Tunja: 12:30 
l ¡·· 

l. 
/· 

I 
/ 



RESOLUCIÓN No. 
n./'\06/A U .;1 )Oi DE 2012 

t! ,t ·~ ·.~'.! ' \ t ... •, l .,. ' ,· /.. •t I' t 

y J.N t;/ .& fi11 f' r! ;.1 •·· " ·1 r. . ,, ., ,v 'ffi ._J ! .' J '·. ,; ,. /; !-; ' . I 
,~ ~p ' ~,. /J :l _.., ;',, , . • , 

"Por la cual se autoriza la Unión Temporal celebrada entre las empresas de 
Servicio público de transporte de pasajeros por carretera Cooperativa de 
Transportadores Flota Norte Ltda . "Coflonorte", Autoboy S.A. y Flota Sugamuxi 
S.A. 

48. 

Salida de Turmequé: 09:30 

Nivel de Servicio: Corriente - Clase de Vehículo : Bus; frecuencia : Diaria 

Ruta 223: Yopal - Bucaramanga (Vía Sogamoso - Tunja - Oiba - Sangil) y 
Viceversa. 
Salida de Yopal: 17:30 

Sal ida de Bucaramanga: 19:00 

Nivel de Servicio: Lujo - Clase de vehículo: Bus; frecuencia : Diaria 

Ruta 224: Aguazul - Bogota (Vía Sogamoso - Tunja) y Viceversa . 

Salida de Aguazul: 24 :00 

Salida de Bogota: 24:00 

Nivel de Servicio: Lujo - Clase de Vehículo: Bus; frecuencia : Diaria 

Ruta 225: Paz de Ariporo - Bogotá (Vía Yopal - Tunja) y Viceversa. 

Salida de Paz de Ariporo: 21 :00 

Salida de Bogota : 21 :00 

Nivel de Servicio: Lujo - Clase de Vehículo: Bus; frecuencia : Diaria 

Ruta 226: Villanueva - Monterrey y Viceversa. 

Salida de Villanueva : 12:00 -19:00 

Salida de Monterrey: 10:00 -12 :00 

Nivel de Servicio: Corriente - Clase de Vehículo: Bus; frecuencia: Diaria 

ARTÍCULO TERCERO.- Las rutas y horarios involucrados en la presente 
autori zación de Unión Temporal, deberán servirse con las mismas condiciones y 
características de Servicio autorizadas . 

ARTÍCULO CUARTO.- La presente autorización no implica modificación o 
incremento en la capacidad transportadora fij ada a cada una de las empresas 
que suscriben la Unión Temporal. 



( 

RESOLlJCVÓN No. DE 2012 
" ~ · r • ··' · -· t I t . · 

"Por la cual se autoriza la Unión Temporal celebrada entre las empresas de 
Servicio público de transporte de pasajeros por carretera Cooperativa de 
Transporiadores Flota Norte Ltda . "Coflonorte", Autoboy S.A. y Flota Sugamuxi 
S.A. 

49. 

ARTÍCULO QUINTO.- La autorización contenida en la presente Resolución, será 
por el término de un (1) año, prorrogable por el mismo periodo, siempre y 
cuando se mantengan las condiciones que dieron lugar a su aprobación. En 
caso de terminación del contrato de unión temporal, las empresas deberán 
comunicarlo al Ministerio de Transporte, qu ien expedirá el acto administrativo 
correspondiente y cada empresa continuará prestando los Servicios que tenía 
autorizados antes de su celebración. 
ARTÍCULO SEXTO.-Compúlsese copia de la presente Resolución a la Dirección 
de Tránsito y Transporte de la Policía Nacional, a la Superintendencia de 
Puertos y Transporte y a las Direcciones Territoriales de Cundinamarca y 
Boyacá para que por su conducto se informe a las Terminales de Transporte 
correspondientes. 

ARTÍCULO SÉPTIMO.- Notifíquese la presente resolución al representante legal 
de las Unión Temporal celebrada entre las empresas: Cooperativa de 
Transportadores Flota Norte Ltda. "Coflonorte", Autoboy S.A. y Flota Sugamuxi 
S.A., se11or Edgar Samuel Godoy Galvis en la Dirección Calle 9 No 20 - 08 de 
Sogamoso - Boyacá. 

ARTÍCULO OCTAVO.- La presente Resolución rige a partir de su notificación. 

Dada en Bogotá, D.C., a 

NOTIFÍQ s; \~ÚMPLASE 

DAVID BEC RRl FONSECA 

Elaboro: Víctor Ramírez -1t. Reviso: Javier Orlando Aguillon BuitragooJ· . 
Fecha : 22 - 02 - 2012 

\ 



' 

lílierlorl y Orden 

Ministerio de Transporte 
Republica de Colombia 

NOTIFICACION PERSONAL 

En Bogotá, D. C., a las 15:40 horas del día veintinueve (29) de febrero de 2012, notifiqué 
personalmente al señor EDGAR SAMUEL GODOY GALVIS, identificado con la cédula de 
ciudadanía No. 9.527.223, quien actúa como Representante legal de la Unión temporal 
celebrada entre las empresas COFLONORTE, AUTOBOY S. A. y FLOTA SUGAMUXI S. A., 
del contenido de la Resolución No. 664 de febrero 28 de 2012, "Por la cual se autoriza la 
Unión Temporal celebrada entre las empresas de Servicio público de transporte de 
pasajeros por carretera Cooperativa de Transportadores Flota Norte Ltda "Coflonorte", 
Autoboy S. A. y Flota Sugamuxi S. A." 

Al notificado se le entregó copia auténtica de la decisión y se le advirtió que contra la 
presente providencia procede (n) recurso (s) de REPOSICION ( ) APELACION ( ) O NO 
PROCEDE RECURSO ALGUNO ( ) . 

' 

~ '¡ 
ELNO~~~O: j _/-

-----,,-~=---- ---- \ ARMA - -~ 
c. C. cp,yz~~-22-~ 
DIRECCION 0J\·'-:?-y_' 2--<0 ºD 
CIUDAD -co/DSi,O. V\¡\_~ ( \ 

TELEFONO u; (l u o~:+ cc2 
FECHA 2-'D \':2- () 2 

, ·--=-:--------------- ------~ 

EL NOTI ~tAD:: ~ -__ -~ 
FIRMA '--_..,(,,, ~ --1,,,--~ ·, 

e e --- .=);- - , --~> ------- -
. . --- ----- • _ _,;__--., L. 

_;:.~·;-=-~. _ _::.:::.· •• _ ....... . 

----


